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■ دوبیتی
ای بی تو زمانه سرد و سنگین در من!                     ای حسرت روزهای شیرین در من!
بی مهری انسان معاصر در توست                                   تنهایی انسان نخستین در من

■ حدیث:
پیامبر اکرم)ص(:

اي ابوذر؛ خدای متعال برای هر پایه اي از پایه هاي  عرش خود هفتاد هزار 
ملک قرار داده که هیچ تسبیح و عبادتی جز دعا بر علی و شیعه او و لعنت 

بر دشمنان او ندارند.             بحارالأنوار جلد 40 صفحه 55
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■ اوقـات شرعي
3: 42             اذانصبح
5: 16         خورشید طلوع
اذانظهر12:12
غروبخورشید19:09
اذانمغرب19:28
نیمهشبشرعي23:25
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 تعامل و همراهی شــهرداری، شــورای 
شــهر و میــراث فرهنگی ایــن روزها از 
تأثیرگذارترین اقدامات در راســتای به ثمر 

رسیدن پرونده ثبت جهانی همدان است.
این بار مناســب روز جهانی موزه و میراث 
فرهنگی بهانه ای شد برای اجرای یک تور 
موزه گــردی با هدف آشــنایی با جزئیات 
تاریخی ســایت 40 هکتاری تاریخی ترین 

تپه ایران.
در ایــن بازدیــد گروهی میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان همدان میزبان 
مدیران ومعاونان شهرداری، برخی از اعضای 
شورای اسلامی شهر همدان، معاون ماهنگی 
برنامه بودجه سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان، مشاور نماینده مردم همدان در مجلس 
شورای اسلامی، معاونان، کارشناسان و فعالان 

رسانه ای حوزه میراث فرهنگی بود.
 در استان کمبود اعتبار نداریم

در این بازدید معاون هماهنگی برنامه بودجه 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان همدان 
به شرایط مطلوب بودجه در استان اشاره کرد 
و گفت: هر جا که برنامه ای مدون ارائه شود 

اعتبار برای آن تعریف خواهد شد.
ســیدمهدی وفایی عنوان کرد: تنها مشکلی 
که در کشــور داریم نبود برنامه برای جذب 
اعتبارات ما می توانیم به راحتی منابع مالی 
مشخص را برای برنامه های اجرایی تأمین 
کنیم این به آن معناســت که ما در اســتان 
کمبود اعتبار نداریــم با قاطعیت عنوان می 
کنم هر کجا از نبــود اعتبار حرفی زده می 

شود دلیل آن نبود برنامه است.
وی به ســفر رئیس جمهور به همدان اشاره 
کرد و گفت: در این سفر برای استان همدان 
مردادماه سال گذشته 14 هزار و 130 میلیارد 
تومان اعتبار مصوب شد حال در نظر بگیرد 
اگر گردشگری استان برنامه ای مدون ارائه 
دهد مگــر چقدر از این اعتبــار صرف آن 
خواهد شــد پس در این زمینه هیچ چالشی 

وجود ندارد.
وفایی پس از بازدید از این ســایت تاریخی 
به درخواســت پایگاه ملی هگمتانه مبنی بر 
اختصاص مبلغ 2 میلیــارد تومان اعتبار در 
راســتای انجام یک کاوش و برقراری یک 
کارگاه زنــده همزمان با حضــور ارزیابان 
یونسکو روی خوش نشان داد و وعده داد: 

در تأمین مبلغ مشــخص برای ساخت یک 
المان شهری که نمادی از دوره های تاریخی 

همدان باشد میراث فرهنگی را یاری کند.
 ایران با هگمتانه 
در راه جهانی شدن 

رئیس کمیســیون ســرمایه گذاری، مالی و 
گردشگری شورای شهر همدان نیز در این 
دیدار گفت : این اتفاق مایه مباهات اســت 
کــه ایران این بار با همدان جهانی میشــود 
وفرصت باقی مانده تا زمان حضور ارزیابان 
به منظور ثبت جهانی هگمتانه بسیار محدود 
بــوده و تنها دو ماه دیگــر زمان باقی مانده 

است.
حمیــد بادامی نجات اظهار کــرد: خدمات 
و اقدامــات در حوزه  معرفــی همدان به 
مناســبتهای متعدد برای همراه کردن جانعه 
محلــی بــا پرونده ثبــت جهانــی اقدامی  

ارزشمند است .
وی با بیان اینکه پیگیری این اقدامات توسط 
تمام مجموعه ها در حوزه گردشــگری، این 
بخش را تقویت خواهد کرد، گفت: همراهی 
شــهرداری و میراث فرهنگی را در مرحله 
ســپری کردن پرونده ثبت جهانی شــاهد 
هســتیم  که پازلی برای معرفی و شناساندن 
مجموعه تاریخی همدان به نحو دیگری به 

شهروندان و گردشگران بود.
رئیس کمیســیون ســرمایه گذاری، مالی و 
گردشگری شورای شــهر فعال ترین کمیته 
مرکز پژوهش های شورا را کمیته گردشگری 

دانست و افزود:  این کمیته به عنوان بازوی 
توانمند توانسته است نقش تاثیرگذاری در 

زمینه  توسعه  گردشگری دارد . 
وی با تأکیــد بر اینکه حوزه گردشــگری 
برای ما بســیار با اهمیت اســت، تصریح 
کرد: بحث گردشــگری، تنها وظیفه میراث 
فرهنگی نیســت؛ در اســتانی که اولویت 
آن حوزه گردشــگری تعریف شــده است 
باید تمام دســتگاه ها و شــهروندان در این 
مســیر گام بردارند. میراث فرهنگی سازمان 
سیاســت گذار در حوزه گردشگری بوده و 

باید در اجرا همه کمک کنیم.
بادامی نجــات بــه اختصــاص 10 تــا 1۵ 
درصدی بودجه عمرانی به حوزه گردشگری 
برای اولین بار اشــاره کرد و یادآور شد: در 
بخــش اجرا نیز در شــهرداری همت لازم 

وجود دارد.
بادامی نجــات فرصت باقی مانــده تا زمان 
حضــور ارزیاب ها به منظــور ثبت جهانی 
هگمتانه را بســیار محدود دانست و گفت: 
تنهــا دو ماه دیگر زمان باقــی مانده و اکثر 
برنامه هــا در مرحله برنامه ریزی اســت و 
در بحــث اجرا نیز باید شــهرداری، میراث 
و... کمک  فرمانداری  استانداری،  فرهنگی، 

کنند.
 به نتیجه رسیدن ثبت جهانی 

هگمتانه علاوه بر همکاری بین 
دستگاهی، نیازمند اطلاع رسانی

مدیــر پایگاه ملی هگمتانه گفت: در پرونده 

ثبت جهانی باید اقداماتی چون ســاماندهی 
تپه هگمتانه، مرمت و ســاماندهی کاروان 
ســراها  ، برگــزاری کارگاه کاوش زنده و 
حذف ســواره رو و ساخت المان متناسب 

با تاریخ همدان  به انجام رسد.
صاحــب محمدیان منصور بــه وضعیت 
پرونــده ثبت جهانــی هگمتانــه تا مرکز 
تاریخــی همدان اشــاره و اظهار کرد: در 
حــال حاضر بــه این مهم رســیده ایم که 
این اســت که  بزرگترین چالش هگمتانه 
برای معرفی این ســایت تاریخی به مردم 
همدان یا همــان جامعه محلی باید تلاش 
داده های  آمــار و  کنیم. تحلیل  بیشــتری 
بازدیدها نتایج ارزشــمندی را به ما نشان 
می دهد کــه برای حل و فصل چالش های 

مرتبط به آن باید تلاش کنیم.
این عضو هیأت علمی دانشگاه بوعلی سینا 
به اهمیــت پرداختن به موضوع هگمتانه از 
منظر جهانی شدن اشاره کرد و گفت: توسعه 
اقتصادی استان یکی از مهمترین برنامه ها در 
ثبت جهانی هگمتانه اســت چراکه توسعه 
اقتصادی همدان در گرو ثبت جهانی است.

مدیر پایگاه محوطه تاریخی هگمتانه با اشاره 
به این موضــوع که ثبت جهانی این میراث 
گران بها تاثیر مثبتی روی جذب گردشگران 
خارجی دارد افزود: به نتیجه رســیدن ثبت 
جهانــی هگمتانه علاوه بــر همکاری بین 
از طریق  نیازمند اطلاع رسانی  دســتگاهی، 

رسانه ها و آگاه سازی مردم نیز است.

مریم مقدم   

 نادره کار همدانــی و حامل میراث ناملموس در 
فهرست  آثار ملی ایران  روز گذشته در کاروانسرای 
گلشــن مورد تقدیر اهالی شهر قرار گرفت . در این 
برنامه که شــامل  قدردانی از دستان هنرمند و توانای 
استاد محمدباقر ضرابیان بود  از این بزرگمرد هنرمند 
به عنوان گنجینه زنده بشری در هنر  "حلبی سازی" 

در همدان تقدیر شد .  
این هنرمند فرهیخته در زمینه هنر حلبی ســازی در 
زمینه چگونگی ورود به حرفه پدری در جمع کسبه 
سرای گلشــن و برخی از افراد جامعه محلی چنین  
گفت : حلبی ســازی یکی از رشته های صنایع دستی 
اســت که از آلمان وارد همدان شده و سپس توسط 
استاد ضرابیان احیا شــد، هنری که تاکنون به حیات 

خود ادامه داده است.
اســتاد محمدباقر ضرابیان عنوان کــرد : چند وقتی 
پدربزرگم بیــکار بوده بنابراین با دوســت خود که 
در روســیه بوده ارتباط می گیــرد و می گوید من از 
ضرابخانه بیرون آمدم و اکنون بیکار هستم، دوستش 
می گویــد بدون درنگ صبح فردا بیا آســتارا از آنجا 
توسط یکی از دوستان به روسیه بیا تا با هم کار کنیم.
پدربزرگم دو ســال روســیه می رود و در آنجا با 
دوست خود مشغول سماورســازی و قلیان سازی 
می شــود اما پس از دو سال عزم بازگشت به ایران 
می کنــد بنابراین ابزارآلاتی نیــز با خود می آورد و 
در صحافخانه همدان مغازه ای می گیرد و مشــغول 

سماورسازی می شود.
وی ادامه داد : پدربزرگم دو سال در آلمان می ماند و 
مجدد برای دیدن مادر تصمیم به بازگشــت می گیرد 
به طــوری که اصرار آقای فورت برای ماندن پدر در 
دیار غربت نیز کارساز نمی شود و او به علت علاقه به 

پدرم یک چرخ و ابزارآلات حلبی سازی را با او راهی 
ایران می کند تا در اینجا کارش را ادامه دهد.ایشــان  
مجدد مغازه صحافخانه را باز می کند و پس از مدتی 
ازدواج می کند و صاحب ســه فرزند پسر می شود که 
هر سه را از هفت سالگی برای این کار آماده می کند.

پدر بنده نیز که از کودکی حرفه حلبی ســازی را یاد 
گرفته بود به ما آموزش داد که وارد این کار شویم و 
من هم علاقه زیادی داشــتم اما پدرم گفت اول باید 
مکتب خانه بروی و عم جزء که آن دوران سواد اصلی 

بود را یاد بگیری سپس وارد این حرفه شوی.
اســتاد با خنده ای که بر لب داشت ادامه می دهد: به 
اصــرار پدرم باید به مکتب می رفتــم اما ملای ما در 
مکتب خانه یک خانم بــه نام خاتونی بود که موهای 
قرمزی داشــت و من از او بــه خاطر موهای قرمز و 
چوبی که در دست داشت، می ترسیدم بنابراین مدتی 

با گریه رفتم اما ادامه ندادم.
ضرابیان که در چشــمانش همچنان عشــق به پیشه 
پدری موج می زند سخنانش را اینگونه ادامه می دهد: 
از سال 32 پدرم مغازه حلبی سازی را علم کرد و من 
هم روبروی او مغازه داشتم اما مشمول سربازی شدم 
و دو ســال در سقز سرباز شدم وقتی برگشتم پدر ۶ 
ماه بود فوت کرده بود بعد از دو سه روز رفتم مغازه 
را باز کردم اما عذاب وجدان نبودن پدر مرا گرفت و 

نتوانستم در فراق پدر کار کنم.
 استاد که گویی از دوران خیلی خوشی سخن می گوید 
بیان می کند: از همان ســال ها شــغل حلبی سازی را 
کنار گذاشــتم و ســراغ فروش لوازم خانگی رفتم، 
جاروبرقی، اتو، پلوپز، ســماور و... وســایلی بود که 
در مغازه ام می فروختم تا اینکه در ســال ۹1 فرزندانم 
با ادامــه کارم مخالفت کردنــد و گفتند دیگر وقت 

بازنشستگی و استراحت است.

مغازه را اجاره دادم و به نوعی بازنشســته شــدم؛ اما 
روزها برای گذران وقت به املاکی سر کوچه می رفتم 
تا با صاحب املاکی که از رفقا بود گپ و گفتی داشته 
باشــیم، روزی فردی وارد املاکی شــد و خواست 
مغازه ای که در همســایگی همین املاکی اســت را 
بفروشد، به اصرار صاحب املاکی و همچنین تمایل 
خودم قرار شــد مغازه را من بخرم هرچند فرزندانم 

همچنان مخالف کار کردنم بودند.
استاد که گویی خرید مغازه برگ برنده ای برای او در 
دوران بازنشستگی بوده خاطرنشان می کند: با وجود 
مخالفت هــا این مغازه را خریدم امــا بعد از خریدن 
جرقه احیای این هنر در ذهنم زده شد و به خدا گفتم 

»خدایا! تو به من همه چیز داده ای حالا هم مرا کمک 
کن که هنرم را بعد از ۵۸ ســال دوری احیا کنم« زیرا 
هم الگو و اندازه ای نداشــتم و هم نمی دانســتم چه 
چیزهایی درســت کنم و همانطور هم شد و خداوند 
کمک کرد تا بــه خاطر بیاورم چه چیزهایی را با چه 
اندازه  و الگویی بسازم. به نیابت حضرت علی 110 اثر 
هنری حلبی را در سال 13۹0 ساختم و این باعث شد 

حرفه حلبی سازی باز زنده سازی شود .
گفتنی اســت ، از معدود داشــته های ملی در کشور 
ثبت گنجینه زنده بشــری در فهرست آثار ملی است 
که استان همدان به لطف سرمایه گرانقدری همچون 

حاج محمدباقر ضرابیان از آن بهره مند شده است .

این هنرمند پیشکســوت که هنر حلبی سازی را زنده 
نگاه داشته است حالا به عنوان گنجینه زنده بشری در 
حلبی سازی  به شماره ثبت 3۶ در مورخ 13۹۸/۹/10 
در فهرســت نادره کاران، حامــلان میراث فرهنگی 
ناملموس کشــور معرفی و ثبت گردیده اســت .وی 
متولد سال 1313 خورشیدی از هفت سالگی به همراه 
پــدرش حاج ولی ضرابیــان در کارگاه پدر به حرفه 
حلبی سازی مشغول شد . پس از سپری نمودن دوران 
دو سال  سربازی با توجه به رکود بازار حلبی سازی، 
مبادرت به تغییر شغل نمود تا این که در سال 13۹0  
باردیگر به خاطر علاقه شخصی و با هدف ممانعت  
از منســوخ شــدن این هنر به حلبی ســازی مشغول 

شــد. ضرابیان  به ساخت 110 نوع شی حلبی که در 
گذشته در زندگی روزمره مردم جایگاه ویژه ای داشت 
پرداخت. تولیدات وی شامل بخاری، گهواره کودک، 
چراغ های متنــوع دیوارکوب و فتیلــه ای، مجموعه 
وســایل حمام قدیم و... می باشــد . در این مدت در 
نمایشگاه های متعدد کشوری و استانی شرکت نموده 
و در سال 13۹1 جزء هنرمندان برگزیده و پیشکسوت 
صنایع دستی کشور به وزارتخانه معرفی گردید. آنچه 
درباره  اســتاد محمدباقر ضرابیان حائز اهمیت است 
این نکته اســت که وی در 72 سالگی پس از چندین 
سال دوری از حرفه خویش به احیای دوباره این هنر 

پرداخت.

قدردانی از گنجینه زنده بشری در هنر "حلبی سازی" 

 کسبه به احترام ضرابیان 
در سرای گلشن ایستادند 

در حاشیه بازدید برخی مدیران و مسئولان شهری و استانی از هگمتانه وعده داده شد

اختصاص اعتبار به ساخت المان هخامنشی و کارگاه کاوش 
 معاون هماهنگی برنامه بودجه سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان: برنامه بدهيد اعتبار بگيرید 

 در نشســت تخصصی درباره واگذاری بهره برداری و اجاره 
بناهــای تاریخی به بخش خصوصی در اندیشــکده پیشــرفت 
گردشــگری ایران تاکید شد:  طرح اجاره بناهای تاریخی نه تنها 
موجب مرمت و حفظ بناهای تاریخی نمی شــود، بلکه ســبب 
مرمت غیراصولی و از بین رفتن هویت بناها و آســیب بیشــتر 

به آن ها می شود.
به گزارش ایســنا، همزمــان با واکنش برانگیز شــدن واگذاری 
بهره بــرداری و اجــاره تعــدادی از مکان هــای تاریخــی به 
بخش خصوصی و اظهارنظر عــزت الله ضرغامی ـ وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ـ درباره واگذاری بناهایی 
کــه به مرمت نیــاز دارند به شــکل اجاره به ســرمایه گذاران 
ایران این موضوع  اندیشکده پیشرفت گردشــگری  خصوصی، 
را به هم اندیشــی و گفت وگو گذاشت که دیدگاه های متفاوتی 

بیان شد.
داورخواه، کارشناس ارشــد برنامه ریزی گردشگری در این باره 
گفــت: بناهــای تاریخی و ســاختمان های به جــای مانده از 
گذشــتگان هر قــوم و ملتی هویت آن ملــت را به همراه دارد 
که جزئی از میراث فرهنگی نیاکان آن هاســت. امروزه با جهانی 
شدن ارتباطات فرهنگی، مردم دنیا بیش از پیش تمایل به نشان 
دادن هویت های ملی و مناســک فرهنگی خود دارند تا روحی 
دوباره بــه قوه اصالت خــود بدهند. ابنیه تاریخی هر کشــور 
میراث فرهنگی آن کشــور تلقی می شــود، حتی اگر ثبت ملی 
یا بین المللی نشــود و یا از آن برای کاربری های گردشــگری، 
فرهنگی یا علمی اســتفاده نشود. با این تفاوت که اگر به آن ها 
رســیدگی نشــود، جز خانه هایی متروکه از آن ها باقی نخواهد 

مانــد که هویتی با خود همراه دارند، اما کاربری ندارند.
یاوری، دکترای مدیریت گردشــگری نیز گفت: باید به روشی 
از این بناها اســتفاده شــود که نه تنها هویت آن ها از بین نرود، 
بلکه موجب تقویت آن ها شــود و باعث معرفی شــدن تاریخ 
و تاثیر آن ها بر بشــریت شــود. جاذبه های گردشــگری به دو 
دســته انسان ســاخت و طبیعی تقسیم می شــود. بحث حاضر 
بناهای تاریخی اســت.  انسان ســاخت نظیر  درباره جاذبه های 
جاذبه گردشگری پدیده ای اســت که با انواع مختلف خود، از 
مراکز جلب مسافران به حســاب می آید و پیامدهای فرهنگی و 
اقتصادی ویژه و قابل توجهــی را به  همراه دارد. زمانی که یک 
بنای تاریخی در فهرســت جاذبه ها قرار می گیرد باید برنامه ای 
برای بهره برداری اقتصادی از  آن وجود داشته باشد تا به مقصد 
گردشگری تبدیل شــود، مانند خانه موزه ها، باغ های تاریخی، 
جشن یا مراسمات ملی و دینی و...، اما اگر کاربری گردشگری 
یا زیرساختی نداشــته باشد و تبدیل به جاذبه گردشگری نشده 
باشــد، آن را جزء منابع گردشگری به شــمار می آوریم، یعنی 
قابل اســتفاده هست، اما هنوز به مرحله بهره برداری اقتصادی و 

است. نرسیده  فرهنگی 
وی ادامــه داد: در بحث بناهای تاریخی، بایــد بناها از منبع به 
جاذبه و یا مقصد گردشــگری تبدیل شــود کــه در این حوزه 
چند اصل دارای اهمیت بســیار است. داشــتن برنامه ای جامع 
برای ارائه خدمات گردشــگری در آن مکان، حضور ارگان های 
نظارتی و تأمین امینت برای آنجا، ترتیب برنامه زمانی، پرسنلی 
و مالی، فراهم ســاختن زیرســاخت ها به بهترین شــکل نظیر 

مســیرهای مراجعه بــه مقصد و مهمترین اصــل مرمت و احیا 
و بازســازی بنا از اصول ایجاد یک جاذبه یا مقصد گردشگری 
اســت. در واقع نقطه عطف در تبدیــل منبع به جاذبه یا مقصد، 

مرمت و بازسازی است.
ایــن دکترای مدیریت گردشــگری گفت: بســیاری از بناهای 
تاریخی مــا در حال از بین رفتن هســتند و اعتبار کافی  برای 
مرمت آن ها در کشــور وجود ندارد. بعد از مرمت هم مســأله 
نگهداری و مدیریت آن ها پیش می آید که بحث مفصلی اســت. 
مــردم باید در این زمینه مشــارکت کننــد و بخش خصوصی 
می توانــد در این زمینه کمک کند تا طبــق مزایده، این بناها به 
افرادی با مدت مشــخص اجاره داده شــود تا آن ها را مرمت و 
نگهداری کنند و در حوزه هایی که به گردشــگری کشور کمک 
می کنند کاربری خوبی برایشــان در نظــر بگیرند، اما نگرانی ما 
از این جهت اســت کــه نظارت بر این امر بــا معاونت میراث 
فرهنگی وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
اســت که توان ظرفیــت اجرایی این نظارت را بــا این حجم 
گســترده ندارد و طرح اجاره بناهای تاریخــی نه تنها موجب 
مرمــت و حفظ بناهای تاریخی نمی شــود، بلکه موجب مرمت 
غیراصولی و از بین رفتن هویت بناها و آســیب بیشتر به آن ها 

می شود.
هلیا محمدی، کارشناس ارشــد معماری نیز اظهار کرد: مرمت 
و بازســازی باید زیرنظر متخصصان آگاه قرار گیرد که دلسوز 
بــرای فرهنــگ و هویت مردم ایــران و میــراث فرهنگی این 
ســرزمین باشند. دولتی باشــد، خصوصی، داوطلبانه یا ...، مهم 
نیســت؛ مهم این است که مرکز یا موسسه ای باشد که مسلط به 
دانش احیاء و مرمت باشد و نشان دادن هویت و فرهنگ مردم 
و میراث فرهنگی کشور برایش در اولویت باشد، نه این که فقط 
به کم کردن هزینه و افزایش سود بپردازد. حال این که بازسازی 
و مرمت این بناها به چه کســانی و ارگان هایی ســپرده شود و 
ســازمان نظارت بر احیای آن ها چه و کجا باشد اهمیت بسیار 
زیــاد پیدا می کند که در انتخاب آن ها باید بســیار دقت نظر به 
خــرج داد تا علاوه بر حفظ میراث فرهنگــی و هویت ملی، به 
کســب درآمد از این طریق و رشد و توسعه آن پرداخت و در 

این جهت کوشید.
بابک یاوری فر، معاون اجرایی اندیشــکده پیشرفت گردشگری، 
دکتــرای مدیریت بازرگانی نیــز تاکید کرد: صندوق توســعه 
صنایع دســتی و فرش دســتباف و احیا و بهره برداری از اماکن 
تاریخــی و فرهنگی موظف اســت بر اســاس وظایف قانونی 
خود، نســبت بــه مرمت و احیــای ابنیه  تاریخی کــه به دلیل 
گذشــت زمان، بسیاری از آن ها دچار آسیب شده اند، اقدام کند 
و برای نســل حاضر و آینده در حفظ و نگهداری آن ها بکوشد. 
شــیوه اجاره بناهای تاریخی روش درستی در جلب مشارکت 
مردمی و ســرمایه گذاری توســط بخش خصوصی نیست؛ چرا 
که تملک این بناها توســط اشــخاص در قالب قرارداد اجاره، 
با ضوابط و اصــول میراثی و حفظ هویت تاریخی، مرمت و یا 
تعریف کاربری متناســب با شــأن بناها مغایر است و صد البته 
منطبق با مســیری که تاکنون طی شده، نظارت های فنی مستمر 
تــا مرحله بهره برداری دچار مشــکل خواهد شــد. لذا نباید به 

هیچ وجه واگذاری موقت یا اجاره این بناها مطرح شــود.

در نشست اندیشکده پیشرفت گردشگری عنوان شد

خطر واگذاری و اجاره بناهای تاریخی
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همزمان با انتشــار متن کامل لایحه برنامه 
هفتم توســعه، بررســی نهایی سند تحول، 
توسعه و پیشرفت 3 ساله استان همدان نیز 

انجام شد تا...
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 در حاشیه بازدید برخی مدیران و مسئولان شهری 
و استانی از هگمتانه وعده داده شد

اختصاص اعتبار به ساخت 
 المان هخـــامنشی 
و کارگاه کاوش 

 معاون هماهنگی برنامه بودجه سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی استان: برنامه بدهيد اعتبار بگيرید

تأخیر در ساخت مسکن ملی صدای متقاضیان را درآورد

برای یک شب اسکان هم زیرساخت نداریم

به همت شهرداری منطقه یک و شبکه جوانان رضوی: فارسبان بهشت فراموش شده

احتزاز پرچم خوش رنگ رضوی بر فراز همدان
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توجه به شفافیت برنامه توسعه 

همزمان با انتشــار متن کامل لایحه برنامه هفتم توســعه، بررسی 
نهایی ســند تحول، توســعه و پیشرفت 3 ساله اســتان همدان نیز 
انجام شد تا پس از ابلاغ ، این سند محور حرکت به سوی توسعه 

در استان باشد.
ســند توسعه کشور را قرار است مجلس تصویب کند و نمایندگان 
مــردم جنبه مردمــی آن را افزایش خواهنــد داد و با لحاظ کردن 
شرایط کشور و نیازهای مردم سندی مناسب برای اجرا از مجلس 

خارج خواهد شد.
البته میزان تحقق این ســند بحث جداگانه ای است و گذشت زمان 
نشــان خواهد داد که دولت  فعلی و دولت بعــدی در حرکت به 
چه میزان از ســند توســعه یاری گرفته و در جهت مشخص شده 

حرکت کرده اند.
در استان  ها سند توسعه نوشــتن باب نیست زیرا آنچه باید نوشته 
شود در سند توسعه کشوری مشخص شده و آمده است و مدیران 
باید برش اســتانی سند را در حوزه خود برای تحقق پیگیری کنند.
به همین دلیل در دوره های گذشته برخی استانداران این برش های 
اســتانی را جمع آوری و با تأیید مدیر استانی در سند توسعه استان 

می آوردنــد و از مدیر مربوطه برای تحقق آن امضا می گرفتند.
در واقع سند توسعه اســتان همان برش استانی سند توسعه کشور 

بود و اتفاق خاصی در آن رخ نداده بود.
اما درباره سند توسعه سه ســاله استان که به تازگی بررسی نهایی 
شــده و به نوعی برای اجرا آماده اســت و در اطلاع رسانی از آن 
آمده که اعضای جلســه در تدوین این ســند برنامه محوری، نگاه 
ویژه و کارشناســی دقیق و هم افزایی داشته اند و در بررسی نهایی 
ســند  بخش های مختلف از جمله؛ امــور زیربنایی، آب منطقه ای، 
آب و فاضلاب شــهری و روستایی، مسکن شــهری و روستایی، 
فرهنگ، هنر و رســانه، میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی، علوم پزشکی و گردشــگری سلامت، اشتغال و کارآفرینی، 
ســرمایه گذاری و اقتصاد دانش بنیان، علم و فناوری، انرژی، راه و 
شهرســازی، صنعت، معدن، تجارت و بازرگانی، جهاد کشاورزی، 
شــهرکهای صنعتی و منطقه ویژه اقتصــادی، راهداری و حمل و 
نقل جاده ای را بررســی کرده اند، موضوع به شــکل دیگری رقم 

خورده است.
در این ســند نیاز به شفافیت درباره چگونگی تدوین و رسیدن به 
برنامه در هر حوزه و نقش تعریف شــده برای رسانه در نظارت بر 

آن احساس می شود.
پیشــگامی  سند استانی از سند توسعه کشور نیز خطر هدر رفت 
انرژی و توان مدیران را در کمین دارد زیرا آنچه برای کشــور 
مهم اســت اجرای سند توسعه کشور اســت و این سند بر سند 
اســتانی تقدم دارد به همین دلیل تطابق سند استانی با سندهای 
بالادستی به ویژه سند توســعه آینده کشور بسیار اهمیت داشته 
و به نوعی این ســند را در راستا و همپوشــان آن سند تعریف 

کرد. خواهد 
 انتشار ســند قبل از تدوین نهایی برای دریافت نظرات نخبگان و 
اهل فن و بحث و تبادل نظر کارشناســی در رســانه ها و دریافت 
نظرات مردمی به غنای آن خواهد افزود و شــرایط را برای نظارت 
مردمی بر ســند توسعه اســتان و مطالبه توسعه بر اساس تعهدات 
انجام شــده، تســهیل خواهد کرد هر چند لازمــه انجام تمام این 
موارد، تعهد به شفافیت و پذیرش نظارت مردم از طریق نمایندگان 

و رسانه ها است.
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1- برخی مسئولان از درصد قابل توجهی از فقر مطلق در کشور 
سخن گفته اند. گویا بنا بر اعلام آنها متاسفانه قریب به 20 میلیون 
نفر در کشــور در شرایط مساعدی نیســتند که حدود 3 میلیون 
خانوار بوده و دچار فقر مطلق هســتند. گفتنی است دهه اخیر به 
دلیل رشد اقتصادی صفر ، فقر مطلق در کشور نمایان شده است.

2- 10 خانــواده  انحصــار بازار خــودرو را در اختیار گرفته اند. 
گویا این ادعای میرســلیم نماینده مجلس است. گفتنی است این 
نماینــده گفته  انحصار واردات در اختیار 10 خانواده اســت که 
عمدتاً خودروهای تجملــی را در اختیار دارند و از ممنوعیت یا 

محدودیت واردات به عدم النفع می رسند.
3- اســتفاده از هواپیمای شخصی در کشور رو به افزایش است. 
گویا بیش از 2۵0 فروند هواپیمای شخصی در کشور وجود دارد. 
گفتنی است ســازمان هواپیمایی کشور متولی این نوع هواپیماها 

است.
4- ۸ هزار خانواده متقاضی بازگشت به روستاهای خود شده اند. 
گویا این خانواده ها در طرح به روســتا باز می گردیم بنیاد برکت 
ثبت نام کرده اند. گفتنی اســت  بنیاد برکت در زمینه اشتغالزایی و 

رفع محرومیت در روستاها فعال است. 
۵- درباره داوطلبان انتخابات مجلس تحقیقات محلی می شــود. 
گویا این تحقیقــات در تائید یا رد صلاحیت این داوطلبان نقش 
دارد. گفتنی اســت  در این دوره از انتخابات مطابق دستورالعمل 
هیات های اجرایی، علاوه بر اســتعلام از مراجع 4 گانه قانونی، 
هیات های اجرایی صلاحیت نامزدها را بر اساس تحقیقات محلی 

نیز احراز می کنند.

 دیابت در بارداری موجب سقط جنین 
یا زایمان زودرس می شود

 یک کارشناس مامایی با اشــاره به اینکه دیابت در بارداری 
می توانــد هم روی مــادر تأثیر بگذارد و هم بــر جنین گفت: 
دیابت در بارداری می تواند باعث سقط جنین، زایمان زودرس، 

فشارخون و یا مسمومیت در حاملگی برای مادر شود.
فریبا اسدی در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: وقتی می گوییم 
مادری دارای دیابت بارداری است یعنی انسولین نمی تواند قند 
بدن را مصرف کند در نتیجه قند در بدن مادر انباشــته می شود 
و مقدار قند بیشــتری به جنین می رسد و جنین تپل می شود و 
احتمال زایمان ســخت و سزارین را بالا می برد و احتمال اینکه 
جنین حین زایمان به علت وزن بالا در کانال زایمان قرار نگیرد، 

وجود دارد.
یک کارشــناس مامایی ادامه داد: بعــد از تولد دیگر به جنین به 
میزان قبل، قند نمی رســد و از آن منبع انباشته جدا می شود و 
ممکن اســت دچار کمبود قند و افُت هوشیاری و ضعف نوزاد 

شود که منجر به بستری او شود.
وی افزود: همه مادران باردار در شش هفتگی آزمایشات مختلفی 
از جملــه دیابت را می دهند که اگــر در بدن مادر عوامل خطر 
وجود داشته باشد آزمایش تکمیلی دیابت به صورت ناشتا گرفته 
می شــود و براســاس میزان بالا بودن دیابت یا با رژیم غذایی 

مناسب و دارو و یا با دریافت انسولین کنترل می شود.
اســدی خاطرنشــان کرد: دیابت بارداری با دیابت های دیگر 
متفاوت است به طوریکه در بارداری قندخون بالاتر از ۹3 به بالا 
دیابت اما خارج از دوران بارداری 12۶ به بالا دیابت محســوب 
می شود و در این حالت ممکن است متخصص تشخیص دهد با 
رژیم غذایی یا دارو می شود کنترلش کرد.وی یادآور شد: دیابت 
نوع یک یعنی دیابتی که از بدو تولد در دوره نوزادی و کودکی 
با فرد همراه است و دیابت نوع دو در دوران میانسالی ایجاد می 
شود اما دیابت بارداری از قبل وجود نداشته و می تواند ناشی از 
تغییرات هورمون ها و برهم خوردن متابولیسم انسولین در بدن 
مادر باشــد، گاهی هم امکان دارد فردی دچار دیابت باشــد اما 

متوجه نشده و با بارداری متوجه این موضوع شود.
این کارشــناس مامایی با بیان اینکه اگــر دیابت قبل از بارداری 
وجود داشته باشد ممکن است بعد از اتمام بارداری هم همچنان 
باقــی بماند، گفت: اگر مادر بــارداری در حین بارداری متوجه 
دیابتی شــود که از قبل هم وجود داشته اما به صورت خاموش 
بوده، ممکن است با اتمام بارداری همچنان این نوع از دیابت را 

به همراه داشته باشد.
وی افزود: مادری که به هنگام بارداری با برهم خوردن متابولیسم 
بدن و جابه جایی انسولین بدنش دچار دیابت می شود با پایان 
بارداری از بین خواهد رفت امــا افرادی هم وجود دارند که از 
قبل مبتلا به دیابت نبوده و بــا بارداری به وجود آمده و بعد از 
پایان بارداری پس از گذشت 40 روز از زایمان و انجام آزمایش 
اگر میزان قند بالا باشــد دیابت در فرد ماندگار شــده و  با تولد 

نوزاد از بین نرفته است.
اســدی با بیان اینکه عوامل مختلفی باعــث دیابت در مادر می 
شــود، تصریح کرد: افرادی که وزن بالا داشــته، سن بالای 2۵ 
ســال دارند، در خانواده سابقه دیابت وجود دارد، سابقه زایمان 
زودرس و ســقط دارند، احتمال اینکه دیابت بارداری بگیرند از 

بقیه افراد بیشتر است.
وی در پایان توصیه کــرد: مادران باید در دوران بارداری تحت 
نظر پزشــک باشــند و به رژیم غذایی خود اهمیت دهند و از 
خوردن بیش از اندازه شــیرینی ها خــودداری و از مواد با قند 
طبیعی استفاده کرده و حتی الامکان از خوردن قندهای مصنوعی 

مثل شیرینی، شکر و مربا جلوگیری کنند.

 فعالیت ۲۵ اکیپ راهداری همدان 
در مسیر ۱۶۰ کیلومتری راه کربلا 

 معــاون راهداری اداره کل راهــداری وحمل ونقل جاده ای 
اســتان همدان از فعالیــت 2۵ اکیپ راهداری در مســیر 1۶0 

کیلومتری راه کربلا در حوزه راه های همدان خبر داد.
جواد نگاهــداری گفت: فعالیت 2۵ اکیــپ راهداری در قالب 
راهداری محوری از ابتدای حوزه راه های فامنین تا انتهای حوزه 
راه های شهرستان اسدآباد که طول مسیر 1۶0 کیلومتر می باشد، 

این عملیات در حال انجام است.
او تصریــح کرد: فعالیــت اکیپ ها بصورت امانــی و پیمانی 
شامل روکش آســفالت، ترانشه برداری، ســاخت پارکینگ، 
شانه ســازی و آزاد ســازی حریم، خط کشی، نصب حفاظ 
میانی و سیســتم روشنایی، تعریض اســت. معاون راهداری 
اداره کل راهداری وحمل ونقل جاده ای استان همدان افزود: 
استان همدان از لحاظ موقعیت جغرافیایی در مسیر راه کربلا 
و تــردد زائرین اربعین حســینی قرار دارد و از این رو ارتقاء 
ایمنی راه های ارتباطی اســتان همدان جــزو اولویت ها و در 

دستور کار راهداری قرار دارد.
نگاهداری تاکید کرد: هم اکنون عملیات تعریض گردنه اسدآباد 
بطول 14 کیلومتر در دســت اقدام می باشد، و در تلاش هستم 
تا فرارســیدن ایام اربعین عملیات تعریض، نصب نیوجرسی و 

سیستم روشنایی گردنه اسدآباد به اتمام برسد.
وی گفــت: زیرگذر موســی آبــاد واقع در محور اســدآباد 
-کنگاور متاســفانه به دلیل وجود معارض تعطیل شــده بود، 
که با پیگیری های مســتمر مشــکل معارض آن در حال رفع 
و عملیــات تکمیل این زیرگذر توســط اکیپ امانی در حال 

انجام می باشد.

 ســهمیه اعزام زائران اســتان همدان 
برای گرامیداشت یاد امام راحل به تهران، 
۶ هزار نفر اعلام شده است و پیش بینی 
می شــود که تا روز چهاردهم خرداد این 

سهمیه افزایش و یا کاهش داشته باشد.
استاندار همدان در جلسه بزرگداشت سی 
و چهارمین سالگرد ارتحال امام راحل با 
اشاره به اینکه بعد از 44 سال کوچکترین 
انحرافی در آرمان های انقلاب اســلامی 
رخ نداده و راه امــام خمینی )ره( دنبال 
می شــود اظهار داشــت: ریشه و اساس 
این انقلاب برمبنای مکتب اســلام تشیع 
و قرآن است و موازین دینی و الهی بدون 

تغییر اجرا می شود.
علیرضا قاسمی فرزاد  ادامه داد: هر چه از 
عمر انقلاب می گذرد نمود انقلاب بیشتر 
رخ می نماید به ویــژه اینکه این انقلاب 
بعد از امام راحل توسط جانشین خلف و 
صالح ایشان حضرت امام خامنه ای اداره 

می شود.
استاندار همدان گفت: چند سالی به دلیل 
ماه مبــارک رمضان و شــیوع ویروس 
کرونا، برنامه بزرگداشت سالگرد ارتحال 
حضرت امام خمینی)ره( در حد محدود 
برگزار می شــد امســال با از بین رفتن 
محدودیت های کرونا تدارک برنامه ها هر 

چه باشکوه تر در دستور کار قرار دارد.
قاســمی فرزاد امنیت و صلابت کنونی 
کشور را مدیون انقلاب اسلامی دانست 

و گفت: تمامی دستگاه ها با تمام ظرفیت 
برای برگزاری هر چه باشــکوه تر آیین 
ســالگرد بزرگداشــت ارتحال امام )ره( 

آماده باشند.
مقام عالی دولت در استان همدان گفت: 
بــا هم افزایی تمام ارگان ها و دســتگاه 
های دولتی علاوه بر برگزاری مراسمات 
مختلــف در شهرســتان هــا، عزیمت 
کاروان ها از استان به تهران در دستور کار 

قرار گیرد.
به گزارش ایرنا، اســتاندار همدان تاکید 
کرد: اعــزام افراد با اولویــت زائر اولی 
ها، دانــش آموزان دبیرســتانی و بانوان 
باشــد و اداره کل آموزش و پرورش با  
هم افزایی فرمانداری ها در شهرســتان ها 
اقدامات لازم را در دستور کار قرار دهند 
و اعزام کاروان ها در این 2 هفته باقیمانده 

ساماندهی شود.
قاسمی فرزاد اظهار داشت: محوریت کار 
و محتوا بر عهده قرارگاه شــهید فهمیده 
سپاه پاسداران است و پشتیبانی با هدایت 

و حمایت فرمانداران صورت می گیرد.
وی تصریح کــرد: روایــت برنامه های 
محتوایی متناسب با مراسم، جهاد تبیین 
و بیانیــه گام دوم رهبری بر عهده راویان 

اعزامی در طول مسیر است.
استاندار همدان افزود: تهیه اتوبوس، غذا و 
رعایت اصول ایمنی کاروان های اعزامی به 
مرقد مطهر امام خمینی)ره( در شب ارتحال 

باید به بهترین شکل تامین شود.
قاسمی فرزاد ادامه داد: اداره کل حمل و 
نقل و پایانه های اســتان با تمام ظرفیت 
اتوبوس برای اعزام افراد را فراهم کند و 
کمبود اتوبوس نیز از محل ترابری سایر 

دستگاه ها جبران شود.
وی یادآور شد: تامین تغذیه کاروان های 
اعزامی در اتوبوس ها به عهده فرمانداران 
شهرستان ها اســت تا از محل اعتبارات 
دستگاه ها تامین و با کمک دستگاه های 

شهرستانی تمهیدات لازم اتخاذ شود.
اســتاندار همدان با بیــان اینکه یاد و نام 
حضرت امام خمینی)ره( برای همیشــه 
تاریخ، درخشــان و گهربار خواهد بود 
افزود: بعد از قیام امام حســین)ع(، امام 
راحل توانســتند نظام طاغوت را در هم 
بشکند و ساز و کار جدیدی را در عرصه 
سیاســت برای تصدی گری مستمندان 

جهان ایجاد کند.
وی با بیان اینکه دشــمنان کشور تلاش 
کردند با اغتشاشــات وحدت ملی را بر 
هم بریزند گفت: امسال آیین بزرگداشت 
رحلت امام راحل مانند 22 بهمن و روز 
قدس باید با تمام توان و ظرفیت برگزار 

تا دشمن دچار یاس و ناامیدی شود.
اســتاندار همدان ادامه داد: قشر ضعیف 
جامعه علی رغم تمام مشکلات هیچگاه 
از عقاید خود کوتاه نمی آید و پای آرمان 

های انقلاب تا پای جان ایستاده اند.

قاســمی فرزاد گفت: همه ما مســئولان 
مرهون و بدهکار به امام، انقلاب اسلامی 
و شــهدا هســتیم که اگر نبودند انقلاب 
اسلامی نیز نبود، کسی نباید از مسئولیت 
شانه خالی کند و وظیفه ذاتی خود را به 

بهترین نحو انجام دهند.
وی توصیه کرد که کمیته ای ذیل ســتاد 
بزرگداشــت مراســم تشــکیل شود و 
ابعاد مختلف پشــتیبانی، صورتجلسه به 

دست اندرکاران ابلاغ شود.
استاندار همدان با اشاره به اینکه دشمنان 
بدانند که امام راحل هر روز در بین مردم 
دوست داشتنی تر می شود گفت: مدیران 
استانی و شهرستانی با توجه به تاکیدات 
مقام معظم رهبری برای شرکت در برنامه 
های بزرگداشت ارتحال در سطح استان 

حضور فعال داشته باشند.
قاســمی فرزاد اظهار داشــت: برگزاری 
مراســم بدرقه از کاروان هــای اعزامی 
زائــران مرقد مطهر امــام خمینی)ره( با 
همراهی اســتانداری، دفتــر امام جمعه 
همدان و ســایر مدیران پیش بینی شده 

است.
وی با اشــاره به اینکه گردشــگران در 
روزهــای 14 و 1۵ خــرداد بــه همدان 
سفر می کنند گفت: فرمانداران از کنترل 
مســیرهای شریانی غافل نشــوند و در 
راســتای خدمت رســانی به مسافران و 

گردشگران قدم بردارند

سمانه جهانگیری عرش  

 به نظر می رســد استان همدان، سال بارانی 
خوبی را شــروع کرده است چرا که در مدت 
یکماه گذشته از ســوی مسئولان آبفای استان 
اعلام شد که قطعی آب نخواهیم داشت و منابع 
کافی بــرای تأمین آب مورد نیاز همدان وجود 

دارد.
با بررسی مجدد، طبق اطلاعات به دست آمده 
نوســانات بارشی ۵ ســال اخیر استان در نوع 
خود کم نظیر بوده اســت، به طوری که ســال 
های 13۹7، 13۹۸ و 13۹۹ بســیار پر بارش و 
سال های 1400 و 1401 بسیار کم بارش بوده اند 
و در دو سال اخیر )1400 و 1401( در مجموع 
بارش به میزان 322 میلی متر بوده که می توان با 
قاطعیت اعلام کرد در مدت 4۵ ســال گذشته 
همدان، کــم بارش ترین دوره 24 ماهه خود را 

سپری نموده است.
اما خبرهای اخیر حکایت از آن دارد که میانگین 
بارندگی اســتان همدان در سال زراعی 1401 
تا پایان فروردین 1402 تاکنون نسبت به سال 
گذشته 2۵ درصد افزایش و نسبت به بلند مدت 

24 درصد کاهش داشته است.
در دو روز گذشــته هم رحمــت الهی مجدد 
شــامل حال مردم همدان شد چنانچه در روز 
شنبه و یکشنبه، ایستگاه باران سنجی تاریکدره 
نهاوند با ۵3 میلیمتر بارش را داشته و از ایستگاه 
باران سنجی دانشگاه بوعلی سینا 1۶ میلیمتر و 
ایستگاه هواشناسی فرودگاه همدان 14 میلیمتر 

بارش گزارش شده است.
در کل سامانه بارشی اخیر در همدان طبق پیش 
بینی ها به صورت متوســط 10 تا 20 میلی متر 

بارش باران را نشان می دهد.
همچنین در آخرین اخبار، گزارش شد که، در 
حال حاضر ذخیره سد اکباتان برای مردم شهر 
همدان ۹.۵میلیون متر مکعب است که پیش بینی 
می شــود تا پایان فصل بارش ها به 12 میلیون 

مترمکعب برسد.
هر چند متأســفانه در مدت چند سال گذشته 
مدیریت ضعیفی در حوزه آب را شاهد بودیم 
ولی هم اینک با بارش باران و تامین بخشی از 
منابع آبی استان وقت آن است که از این میزان 
آب بهره بــرداری لازم را ببریم ضمن اینکه از 
طــرق مختلف فرهنگ اســتفاده از آب، منابع 
آبهای زیرزمینی و نیز اصلاح الگوی نمصرف 

را به مردم متذکر شویم.
درست است که امسال خیال مسئولان از تأمین 
آب آشامیدنی راحت تر از گذشته است اما آنچه 
هم اینک ضرورت دارد، مدیریت و بهره برداری 

لازم از این آبها برای بلند مدت است.  
هر چند گفته شده است که بیشتر مصرف آب 
استان مربوط به بخش کشــاورزی و صنعتی 
اســت اما بنا بر آنچه مشخص است؛ مسئولان 

استان همدان برای کاهش مصرف آب در بخش 
کشاورزی راهکار  تغییر الگوی کشت را دادند اما 
نسبت به صنایع این استان و کاهش مصرف آب 

در صنایع نکته ای مطرح نکرند.
بر اساس آمارها حداقل ۵0 واحد صنعتی بتنی و 
سیمانی و بیش از ۵0 واحد صنعتی تولید فولاد 
در این استان ثبت شده است. همه این واحد های 
صنعتی به یک اندازه در آلودگی هوا یا مصرف 
آب نقش ندارند، مساله اینجاست که با وجود 
لاینکه گفته می شود صنعت همدان در مصرف 
آب نقش دارد اما همچنان آمار دقیقی از مصرف 
آب صنایــع و راهکارهای برون رفت از میزان 
مصرف بالا وجود ندارد و به طور قطع مشخص 
نیســت چه مقدار آب صنایع قرار است از آب 
تصفیه شده تأمین شود و چه مقدار آن همچنان 

از منابع آبی زیرزمینی خواهد بود.
در همین ارتبــاط مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضلاب استان همدان گفت: فعلًا قطعی آب در 
کار نیست زیرا تأمین آب در همدان به مرحله 

پایداری خود رسیده است.
فرهــاد بختیاری فــر اظهار کــرد: هم اکنون از 
رودخانه های عباس آبــاد، دره مرادبیک و خاکو 
برداشــت آب انجام می گیرد. چاه های موجود 

نیز در تأمین آب فعال هستند و مشکلی وجود 
ندارد.

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب همدان با 
تأکید بر اینکه اواخر خرداد آب رودخانه ها برای 
حق آبه در اختیار کشاورزان قرار می گیرد افزود: 
در این صورت باید با افزایش ظرفیت برداشت 
از سد تالوار، آب آن جایگزین آب های سطحی 

شود.
وی با اشاره به اینکه آب سد تا حدودی بیشتر 
شده و وضعیت ورودی سد اکباتان نیز مطلوب 
است گفت: سد آبشینه هم مقداری آب دارد که 
این میزان ذخیره شده و اینها جزو منابع پدافندی 
است تا در صورت کمبود آب مورد استفاده قرار 

گیرند.
بختیاری فر با بیان اینکه چاه هایی که در بحران 
آب سال قبل از کشاورزان گرفته بودیم، به آنها 
برگردانده شده اســت تصریح کرد: اوایل سال 
جاری این چاه ها برای کشت و کار کشاورزان 
برگردانده شــد و هم اینک کسری آب شهر از 

رودخانه ها تأمین می شود.
توســعه شــرکت  و  بهره بــرداری  معــاون 
آب وفاضلاب اســتان همدان از مصرف 1۹00 
لیتر آب توسط همدانی ها خبر داد و گفت: میزان 

مصرف آب در همدان بین 1۸۵0 تا 1۹00 لیتر 
است که منابع کافی برای تأمین آب مورد نیاز 

شهروندان همدانی وجود دارد.
حمیدرضا نیکداد در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: در حال حاضر آب مورد نیاز شهر همدان از 
طریق چاه های شرکت آبفا، رودخانه های خاکو 

و عباس آباد و منابع آبی تالوار تأمین می شود.
وی درباره قطعی آب در همدان، تصریح کرد: 
قطعی آب برنامه ریزی شده ای در هیچ ساعتی 
از شبانه روز نداریم و اگر در مناطقی قطعی رخ 
داده به علت حوادث در شبکه و با منابع تولید 
بوده که با تعمیر شبکه روند توزیع از سرگرفته 

شده است.
توســعه شــرکت  و  بهره بــرداری  معــاون 
آب وفاضلاب اســتان همدان خاطرنشان کرد: 
گاهی اختلال در تولید به علت گل آلود شــدن 
رودخانه های فصلی رخ می دهد که ممکن است 
از مدار مصرف خارج شوند اما در بقیه ساعت 

ها هیچ قطعی نداشته ایم.
وی درباره قطعی آب در شــب ها، بیان کرد: از 
ساعت 12 شب تا اذان صبح افُت فشار شبکه را 
داریم که به علت کنترل فشار به منظور حفاظت 
از خطوط و تعادل در مخازن انجام می شــود 

که ممکن اســت به دنبــال آن در طبقات بالا 
نارسایی ها بیشتر شود که این به معنای قطعی 

آب نیست.
نیکداد با تأکید بر اینکه چاه  های در اختیار شرکت 
آبفا در مالکیت این شرکت هستند، یادآور شد: 
چاه های کشاورزی که تابستان سال گذشته برای 
تأمین آب شهر همدان در اختیار شرکت آبفا قرار 
گرفته بود، با آغاز فصل کشاورزی به کشاورزان 

برگردانده شده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان 
با تأکید بر اینکه مردم نگران قطعی آب نباشند 
خاطرنشان کرد: خردادماه ۶00 لیتر از منابع آب 
سطحی را از دســت می دهیم که این میزان از 

تالوار جبران شده و مشکلی نخواهد بود.
در هر حال طبق آخرین خبرها در حال حاضر 
نسبت به سال گذشته ۹ درصد منابع آبی استان 
افت پیدا کرده و نســبت به بلند مدت نیز این 
منابع حدود 2۵ درصد کاهش یافته است که این 
موضوع ســبب شده روان آب ها، رودخانه ها و 
منابع آب زیرزمینی استان تحت تأثیر واقع شوند.
با این حال و با وجود امیدواری برای تأمین آب 
بیشتر و بارندگی بهتر نیاز است نسبت به اصلاح 
الگوی مصرف بیش از پیش همت داشته باشیم.

حضور 6 هزار همدانی در بزرگداشت ارتحال امام خمينی)ره(

روی خوش باران به مردم همدان
 هم اکنون وقت مدیریت مصرف آب است

 رئیس ســازمان مدیریت و مهندسی 
شــبکه حمل و نقل شــهرداری همدان 
از نصــب تابلو هــای عمــودی ترافیکی 
تجهیزات نوری در همــدان برای کنترل 
ترافیک برای نخســتین بار در کشور خبر 

داد.
سید محمد پوروخشوری از نصب تابلو های 
عمودی ترافیکی تجهیزات نوری در همدان 
برای نخســتین بار در کشــور خبر داد و 
افزود: جانمایی و نصب علائم و تابلو های 
نوری ترافیکی بر روی ســاز های موجود 
)دکل های دستکدار چراغ های چشمک زن( 
در شهر همدان به منظور ایمن سازی معابر 

شهری انجام شد.
او نقــش رســیدگی به تابلو هــا و علائم 

ترافیکی موجود در معابر عمومی و عبوری 
سطح شهر را مهم دانست و گفت: به منظور 
استانداردســازی و ایمنی معابر و به منظور 
اطلاع رسانی و دید بهتر رانندگان تابلو های 
ترافیکی در قالــب تجهیزات نوری در فاز 
اول بر روی )دکل های دستکدار چراغ های 
چشمک زن( معابر اصلی شهر نصب شده 

است.
رئیس ســازمان مدیریت و مهندسی شبکه 
حمل و نقل شــهرداری همدان با اشاره به 
نصب ایــن چرغ ها در بلــوار ارم، خیابان 
طالقانــی و خیابان شــهید عبــاس دوران 
)ورودی پردیــس(، خیابــان مهدیه، بلوار 
خواجه رشــید، بلوار خرمــرودی و بلوار 
کولاب افــزود: عملیات جانمایی و نصب 

تجهیزات در سایر نقاط نیز در حال پیگیری 
است.

پوروخشــوری با بیان اینکــه اهمیت تمام 
تجهیزات ترافیکی انکارناپذیر اســت و در 
این میان نصب تابلو های ترافیکی از اهمیت 
بالاتری برخوردار هستند گفت: عدم وجود 
ایــن تابلو ها در معابر می تواند خســارات 

جبران ناپذیری را به بار آورد.
او از اقدامات صورت گرفته طی روز های 
اخیر در این حوزه ســخن گفت و افزود: 
نصب 30 عدد تابلو پلکسی نوری با علائم 
ترافیکی نظیر نصب دوربین، بستن کمربند 
ایمنی، محدودیت سرعت و اطلاع رسانی 
محدوده مجاز تردد عابران پیاده انجام شده 

است.

رئیس ســازمان مدیریت و مهندسی شبکه 
حمل و نقل شــهرداری همــدان تصریح 
کرد: بر اســاس برنامه ریزی صورت گرفته 
و با توجه به ظرفیت های موجود استفاده از 
فضای خالی دکل های دستکدار سطح شهر، 
نصــب ۵0 عدد تابلوی پلکســی ترافیکی 
نــوری در حال پیگیری و اجرا در ســطح 

شهر است.
 پوروخشــوری هدف از نصب تابلو های 
راهنمایی و علائم مختلف ترافیکی سطح 
شــهر را بهبود عبور و مرور و سهولت در 
اطلاع رســانی معابر شــهری، تامین ایمنی 
برای شهروندان و استفاده بهینه از سازه های 
موجــود دکل هــای دســتکدار چراغ های 

چشمک زن عنوان کرد.

نصب تابلو های عمودی ترافیکی تجهیزات نوری در همدان
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آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای روح اله زارعی شمس فرزند احمد با تسلیم دو برگ استشهاد 
تپه مدعی  اسناد رسمی 114 گل  به مهر دفترخانه  محلی مصدق 
از  فرعی  پلاک 956  مالکیت شش دانگ  که یک جلد سند  است 
ثبت  شماره   382 صفحه   170 املاک  دفتر  شماره  به  اصلی   269
بخش  در  واقع  الف 89  و شماره سریال 205338  ملک 36545 
چهار همدان شهر گل تپه به ثبت رسیده به علت جا به جایی مفقود 
الحاقی به ماده 120 آیین نامه  به استناد تبصره  لذا  گردیده است. 
انجام  مدعی  در صورتی که  تا  آگهی می شود  مراتب  ثبت،  قانون 
معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود باشد از تاریخ نشر آگهی 
تا مدت ده روز به اداره ثبت اسناد و املاک کبودراهنگ مراجعه و 
مدارک خود را تسلیم دارند. در صورت عدم مراجعه و پس از انقضاء 
مدت مزبور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام و سند اولیه 

از درجه اعتبار ساقط می گردد. )م الف 103(
محمدصادق بهرامی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کبودراهنگ

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شماره 140260326006000193 مورخه 1402/02/04 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی علی محمدی فرزند 
قیه حسن به شماره شناسنامه 9 و کدملی 3933821142 صادره از جوکار در شش دانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 52160/03 مترمربع قسمتي از اراضی پلاک 99 
اصلی واقع در بخش 2 ملایرخریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود، در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از أخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 77(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/16
مرتضی مسعودی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر

آگهی فقدان سند مالکیت 
چون وراث مرحومه خانم بالاحاجی کردخوردی، فرزند حسین علی به شماره شناسنامه 
39 مالکه شش دانگ اعیانی یک باب خانه پلاک ثبتی 120 فرعی از 2043 اصلی بخش 
ملی  شماره  به  علی اصغر  فرزند  توصیفی  نجات علی  آقای  رسمی  وکالت  با  ملایر  یک 
های رسمی  وکالتنامه  متوفی صدرالذکر طبق  مالکانه  وراث  از  احد  و   3931255956
شماره 23572 و 23566 مورخ 1401/12/15 دفتر اسناد رسمی 3 ملایر، با ارائه برگ 
گواهی  ملایر   3 شماره  رسمی  اسناد  دفترخانه  در  گواهان  امضاء  که  محلی  استشهاد 
الی   140262655184000028 شماره  دفترخانه ای  درخواست  فقره   8 برابر  و  گردیده 
ملایر   3 شماره  رسمی  اسناد  دفترخانه   1402/02/04 مورخ   140262655184000035
اعلام داشته که سند مالکیت تک برگی فاقد شماره الکترنیکی به شماره سند 834635 
مفقود  مربوطه  بخش  املاک  دفتر 79  صفحه 535  ثبت 14027  شماره  الف/91  سری 
گردیده و درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره 
یک ماده 120 آیین نامه قانون ثبت یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود یا انجام معامله نسبت به ملک مرقوم باشد از تاریخ نشر این آگهی 
ظرف مدت ده روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این 
اداره تسلیم و رسید دریافت نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است پس از انقضاء 
مدت مذکور در صورت عدم وصول اعتراض و عدم ارائه سند مالکیت یا سند معامله طبق 
مقررات و پس از طی مراحل قانونی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام و سند 

اولیه از درجه اعتبار ساقط خواهد شد. )م الف 84(
مرتضی مسعودی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شماره 140260326006000166 مورخه 1402/02/31 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی علی اصغر رضائی فرزند 
ابوالفتح به شماره شناسنامه 473 و کدملی 3978821427 صادره از تویسرکان در 
یک باب ساختمان به مساحت 178/07 مترمربع قسمتي از اراضی 1 پلاک1 اصلي 
واقع در بخش 4 ملایر خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.  لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود، در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از أخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 65(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/16
مرتضی مسعودی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر

آگهي حصر وراثت
شرح  به   1398 شناسنامه  شماره  دارای  معصومی  محمدابراهیم  آقای 
حصر  گواهی  درخواست  حوزه  این  از   113/0200194 کلاسه  به  دادخواست 
وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان نعمت اله معصومی به شماره 
شناسنامه 537 در تاریخ 1402/1/11 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته 
ورثه حین الفوت آن متوفی منحصر است به: 1-محمد معصومی فرزند نعمت اله 
به  نعمت اله  فرزند  معصومی  2-اصغر  متوفی،  پسر   25 شناسنامه  شماره  به 
شماره شناسنامه 1550 پسر متوفی، 3-محمد ابراهیم معصومی فرزند نعمت اله 
به شماره شناسنامه 1398 پسر متوفی، 4-اکرم معصومی فرزند نعمت اله به 
به  اله  نعمت  شماره شناسنامه 1359 دختر متوفی، 5-ربابه معصومی فرزند 
به  اله  نعمت  فرزند  معصومی  متوفی، 6-مریم  شماره شناسنامه 1891 دختر 
شماره شناسنامه 383 دختر متوفی، 7-طاوس کریمی  فرزند حسین علی 
به شماره شناسنامه 31 همسر دائمی متوفی اینک با انجام تشریفات مقدماتي 
درخواست مزبور را در یک نوبت آگهي مي نماید تا هر کسي اعتراضي دارد و 
یا وصیتنامه از متوفي نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهي ظرف یک ماه 

تقدیم دارد والا گواهي صادر خواهد شد. )م الف 104(
رئیس حوزه شماره 113 شوراي حل اختلاف کبودراهنگ

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

موضوع  اول  هیأت   1402/02/04 مورخه   140260326006000176 شماره  رأي  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اصغر محمدی 
فرزند قیه حسن به شماره شناسنامه 526 و کدملی 3931281930 صادره از جوکار 
در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 45000 مترمربع قسمتي از اراضی 
روستای خردمند- پلاک 99 اصلي واقع در بخش 2 ملایر خریداری از مالک رسمی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي مي شود، در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از أخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي 
شد.  خواهد  صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور   مدت 

)م الف 75(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/16
مرتضی مسعودی-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

موضوع  اول  هیأت   1402/02/04 مورخه   140260326006000187 شماره  رأي  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی حسین محمدی 
فرزند قیه حسن به شماره شناسنامه 506 و کدملی 3931281736 صادره از جوکار از 
شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 52160/03 مترمربع قسمتي از اراضی 
روستای خردمند- پلاک 99 اصلی واقع در بخش 2 ملایرخریداری از مالک رسمی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي مي شود، در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از أخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
)م الف 79(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/01
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/16

مرتضی مسعودی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شماره 140260326006000173 مورخه 1402/02/04 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی علی ذکی پور فرزند مظفر به شماره شناسنامه 7 و کد ملی 3934020607 صادره از سامن در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3645/31 مترمربع قسمتي از اراضی 
روستای طجر پلاک 29 اصلي واقع در بخش 4 ملایر خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود، در صورتي که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از أخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 59(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/16
مرتضی مسعودی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر

 اعلام نظر و تصمیم واحد ثبتی 
در اجرای ماده ۵ آیین نامه قانون افراز 

زندی  آقای سعید  افراز سهم  بر  مبنی  در خصوص درخواست شماره 6000933 مورخ 1402/01/19 
دارانی مالک مشاعی پلاک 2048 اصلی ب.1 ملایر با عنایت به گزارش نماینده ثبت افراز پلاک فوق را 
به علت داشتن مجهول المالک و عدم اتمام جریان ثبتی غیرقابل افراز دانسته و لذا با توجه به مراتب 
فوق تصمیم بر رد درخواست و عدم افراز پلاک موصوف صادر و اعلام می دارد تصمیم صادره وفق 
مقررات به مالکین مشاعی ابلاغ تا برابر ماده 2 قانون افراز و فروش املاک مشاع چنانچه اعتراض به 
تصمیم صادره دارند. ظرف مدت 10 روز از تاریخ ابلاغ به دادگاه شهرستان مراجعه و اعتراض خود را 

به مرجع مذکور تسلیم نمایند. )م الف 83(
مرتضی مسعودی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر

مهدی،به  محمد  رستمی،فرزند  نسیم  نام  به  دانشجویی  کارت 
شماره ملی 3860251856 و شماره دانشجویی 401220035، رشته 
صنعتی  دانشگاه  دکتری  مقطع  در  انرژی  های  سیستم  مهندسی 

همدان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی مفقودی 
شماره  رحمانعلی،به  جلیلی،فرزند  غزاله  نام  به  دانشجویی  کارت 
ملی 0150413289 و شماره دانشجویی 40012105014، رشته شیمی 
کاربردی در مقطع کارشناسی دانشگاه بوعلی سینا همدان مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی مفقودی 
کارت دانشجویی به نام فاطمه صباغ کاشانی،فرزند محمدهادی،به 
شماره ملی 3861221608 و شماره دانشجویی 9812266021، رشته 
مفقود  همدان  سینا  بوعلی  دانشگاه  کارشناسی  مقطع  در  اقتصاد 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی مفقودی 

 خیلی ها دوست دارند بیشتر با یکی از سه داور 
بین المللی فوتبال استان آشنا شوند.   

بهاره ســیفی نهاوندی، متولد ســال 13۶4 در شهرستان نهاوند 
هستم. من ابتدا فعالیت ورزشــی خود را با رشته رزمی شروع 
کــردم و در تکواندو کمربند مشــکی گرفتم. حتی وارد عرصه 
داوری در ایــن ورزش هم شــدم. بعدا و در دوران تحصیل در 
تست فوتسال شرکت کردم و مربیان تشخیص دادند که استعداد 
بهتری در فوتســال دارم. در دانشگاه و در مقطع کارشناسی و 
کارشناسی ارشد فوتسال بازی می کردم و بعد از آن وارد دنیای 
قضاوت شدم. فوتبال برای بانوان در ابتدا در قالب فوتسال بود اما 
بعد از آن که فوتبال بانوان راه اندازی شد و تیم پاس همدان نیز 
برای بانوان یک تیم تشکیل داد، در آن تیم مشغول فعالیت شدم.

 داوری در ایران حاشیه های زیادی دارد و شما 
قطع به یقین به این موضوع اشراف داشتید. اما چه 

شد که این حواشی و تبعات را به جان خریدید؟
ســال ۸۶ کلاس داوری برگزار شد و موفق شدم مدرک داوری 
بگیرم. خیلی به داوری علاقه داشتم. همان طور که گفتم حتی در 
تکواندو هم قضاوت کردم. بعدا که به فوتســال و فوتبال روی 
آوردم این علاقه بیشتر شد. البته پدر و مادرم در این راه خیلی از 
مــن حمایت کردند و نقش موثری در ورودم به دنیای قضاوت 

داشتند.
 این حواشی آزاردهنده همیشه در داوری ایران 
به خصوص فوتبال آقایان وجود داشته و دارد. نظر 

شما در این باره چیست؟ 
هر ساله قوانین داوری فوتبال تغییر می کند اما این تغییرات خوب 
جا نمی افتد. مردم ما هم با قوانین روز آشنا نیستند. داوری ها هر 
سال به روز می شود اما چون افراد اطلاع ندارند باعث اعتراض 

به داوری می شود. 
 با این اعتراضات اذیت نمی شوید؟

طبیعتا این کار )داوری فوتبال( سختی هایی دارد و علاقمندان به 
این کار باید مشکلات را تحمل کنند. داور باید تلاش و پشتکار 
زیادی داشته باشد تا در این مسیر سخت به هدف نهایی رسیده 

و دلسرد نشود.
کیفی  نظر  از  کشور  در  بانوان  داوری  وضعیت   

چطور است؟
من همیشــه گفته ام پیشرفت علمی و ورزشــی باید همسو و 
هماهنگ با هم باشــند و این دو می توانند مکمل هم باشــند. 

در مبحث داوری بانوان کشــور، پیشرفت چند پله ای داشته ایم. 
اوضاع داوری بانوان ایرانی در شــرایط بسیار خوبی است و در 
آسیا حرف اول را می زنیم. از لحاظ علمی سطح تحصیلی بانوان 

ما بالاست و از نظر کیفیت، قضاوت های خیلی خوبی دارند.
 یک داور خوب از نگاه شما باید چه ویژگی مهمی 

داشته باشد؟
یــک داور قاطع قبــل از هر چیــز باید قدرت جســارت و 
تصمیم گیری در کوتاه ترین زمان ممکن را داشته باشد. یعنی یک 
داور خوب در سخت ترین شرایط که از نگاه بیننده معلوم نیست 
چه اتفاقی در یک صحنه حســاس رخ داده، باید سریع ترین و 

درست ترین تصمیم  را اتخاذ کند.  
 شما از چه سالی وارد لیست بین المللی شدید؟

من از سال 2017 وارد لیست داوران بین المللی شدم و امروز تنها 
استان در کشور هستیم که سه داور بین المللی دارد. این یک برند 
و یک افتخار برای همدان است و امیدوارم این برند و موفقیت 

تا سالیان سال تداوم داشته باشد. 
است.  داوران جای سوال  برای خیلی ها حقوق   

شما از درآمد داوری راضی هستید؟
درآمد قضاوت چه بــرای آقایان و چه برای بانوان به خصوص 
برای ما بســیار ناچیز و در سطح پائین اســت. مطمئن باشید 
اگر فردی پا به عرصه قضاوت می گذارد و ســختی های آن را 
بــه جان می خرد فقط به خاطر عشــق و علاقه به دنیای داوری 
است. درآمدی که داوران دارند، با زحمت و مشقتی که به جان 
می خرند، به هیچ وجه نمی خواند. به همین دلیل به داوری اصلا 
نمی شود به عنوان یک شغل و یا حتی شغل دوم نگاه کرد! این 

حرف دل همه داوران چه آقا و چه خانم است.
کردید  قضاوت  آن  در  که  رویدادی  مهم ترین   

کدام بوده است؟
بازی های آسیایی 201۸ جاکارتا. اما سقف آرزوهای هر داوری 
قضاوت در جام جهانی اســت و من هم از این قاعده مســتثنی 
نیستم. همچنین خیلی دوست دارم روزی برسد که بتوانم فوتبال 
مردان را قضاوت کنم. چیزی که در کنار قضاوت در جام جهانی 

آرزویش را دارم.
 چقدر به این موضوع امید دارید؟

خیلی زیاد. از کشــور ما گلاره ناظمی توانست در جام جهانی 
فوتسال آقایان قضاوت کند و ما هم می توانیم با حفظ حجاب به 

عنوان یک نماد و سمبل فوتبال مردان را داوری کنیم.

 چشم قهرمان هگمتانه
دنبال بازی های آسیایی

 عضو تیم ملی کاراته کشورمان گفت: دوست دارم یکی از 
اعضای کاروان جمهوری اسلامی در بازی های آسیایی 2023 

هانگژو باشم.
مهدی شهگل با بیان اینکه اردوهای تیم ملی کاراته با جدیت 
و نظم خاصی در حال پیگیری است، اظهار کرد: برای حضور 
قدرتمنــد در بازی های آســیایی 2023 اردوها با برنامه ریزی 
خوبی در حال انجام است و قرار شده برای برپایی یک اردوی 

تمرینی راهی ترکیه شویم.
وی با بیان اینکــه اردوی ترکیه به مدت دو هفته برپا خواهد 
شــد، افزود: بعد از بازگشت از کشور ترکیه اردوها در تهران 
متمرکز خواهد شــد و 31 خردادماه با برگزاری مســابقات 
درون اردویی که حکم انتخابی دارد، مشخص خواهد شد که 
چه کسانی به بازی های آسیایی اعزام می شوند و چه کسانی به 

مسابقات جهانی خواهند رفت. 
عضو تیم ملی کاراته در پاســخ به این سوال که دوست داری 
به مسابقات جهانی اعزام شوی یا بازی های آسیایی؟ تصریح 
کــرد: طبیعتا دوســت دارم یکی از اعضــای کاروان بزرگ 
کشورمان در المپیک آسیایی باشم و برای رسیدن به این هدف 

تلاش خواهم کرد.
 وی عنــوان کرد: اگر برای بازی های آســیایی 2023 هانگژو 
انتخاب شوم، ســعی خواهم کرد تا نشان خوش رنگی برای 
کشورم در معتبرترین رویداد ورشی قاره کهن به دست آورم. 

موضوع شیرینی که خیلی این روزها به آن فکر می کنم. 
شهگل درباره وضعیت کاراته همدان هم عنوان کرد: کاراته در 
همدان با تدابیر هیات و برنامه ریزی درست در زمینه آموزش 
و اســتعدادیابی روزهای درخشانی را تجربه می کند و تداوم 
این روند بدون تردید به معرفی قهرمانان بزرگی منجر خواهد 

شد.
وی اضافــه کرد: در همدان اســتعدادهای خوبی وجود دارد 
که در چند ســال اخیر شکوفا شــده اند و امروز شاهدیم چه 
در قســمت آقایان و چه در قسمت بانوان اردونشین تیم ملی 
داریم، این موضوع می طلبد مســئولان ارشــد نگاه بهتری به 

کاراته داشته باشند.

خبر

داوری شغل دوم هم حساب نمی شود

بهاره سیفی: دوست دارم در فوتبال مردان قضاوت کنم

 مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 828.000.000 ریال است که پیشنهاددهنده مکلف است 
معادل این مبلغ تضمین معتبر تسلیم یا مبلغ مذکور را به حساب شماره 4001058206373747 
)به نام شرکت بازرگانی دولتی ایران اداره غله همدان( واریز و حسب مورد ضمانتنامه یا رسید 

واریز وجه را ضمیمه پیشنهاد به اداره تسلیم نمایند. مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه است.
 مهلت عودت اسناد تکمیل شده مناقصه: تا پایان وقت اداری مورخ 1402/03/23 و محل 

تحویل دبیرخانه اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان همدان می باشد.
 پاکات واصله در ساعت 10 صبح چهارشنبه مورخ 1402/03/24 در کمیسیون مناقصه در 
محل اداره به نشانی: همدان - خیابان میرزاده عشقی - روبه روی بیمارستان سینا بازگشایی 

خواهد شد.
 سایر شرایط اختصاصی و عمومی در اسناد مناقصه درج گردیده است.

 تمامی فرآیند برگزاری مناقصه فوق از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
نشانی www.setadiran.ir  انجام می پذیرد و به پیشنهادات خارج از سامانه فوق ترتیب 

اثر داده نخواهد شد. )م الف 292(

سیدحسین خوانساری
مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان همدان 

به  بازرگانی استان همدان به عنوان دستگاه مناقصه گذار و  اداره کل غله و خدمات 
نمایندگی از شرکت بازرگانی دولتی ایران در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی یک 
به  را  همدان  استان  سطح  در  اساسی  کالاهای  صفافی  و  بارگیری  تخلیه،  مرحله ای 
شرکت های واجد الشرایط و صلاحیت دار به مدت یک سال شمسی با شرایط مندرج در 
سامانه ستاد واگذار نماید. از تمامی شرکت های واجدالشرایط که متقاضی شرکت در 
مناقصه هستند دعوت می شود از تاریخ 1402/03/06 لغایت 1402/03/09 جهت دریافت 
اسناد مناقصه و کسب اطلاعات لازم در مورد نحوه انجام معامله، از سایت مربوطه یا امور 

قراردادهای این اداره کل اقدام نمایند.

 آگــهی 
مناقصه عمومی 
یک مرحله ای 
)نوبت اول(تجدید

سرویس      خ�ب
ارتباط با

khabar@hamedanpayam.com

حامد صیفی  

 در چند سال اخیر نام پیام و بیژن حیدری، جامعه داوری فوتبال استان را به سلطه خود 
درآورده. برادرانی که با قضاوت در بازی های بزرگ استقلال و پرسپولیس چنان به شهرت 
رسیده اند که امروز کمتر ورزشکار همدانی در هر رشته ای می تواند ادعای این را داشته باشد 

که در عموم مردم مشهورتر از حیدری هاست. 
اما در کنار برادران حیدری، یک داور بین المللی دیگر داریم که افتخارات بزرگی به دست 
آورده و در بازی های بزرگی برای بانوان سوت زده است. بهاره سیفی نهاوندی که اهالی فوتبال 

او آشنا  با  نهاوندی ها  به خصوص  استان  از مردم  احتمالا خیلی  و  دارند  او شناخت  از  حتما 
هستند.

اعلام  با  اخیرا  همین  و  کرده  قضاوت  برون مرزی  بازی های  از  خیلی  در  تاکنون  سیفی 
به   Fدر گروه زیر 17 سال دختران آسیا  مقدماتی  کنفدراسیون آسیا در مسابقات مرحله 

میزبانی قرقیزستان به عنوان کمک داور حضور داشت.
با او به گفت وگو نشسته ایم و پیشنهاد می کنیم حرف های جالب داور بین المللی استان، این 

بانویِ موفق را از دست ندهید:
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 تعــدادی از مالــکان پــروژه 4۸0واحدی 
مسکن ملی شهرک فرهنگیان تجمع کردند. آنها 
به تأخیر در تحویل واحدهایی اعتراض داشتند 
که زمین آن در ســال ۹۸ تعیین شــده و برای 
اجرای آن ۹0میلیون تومان در 2مرحله پرداخت 

کرده اند.
۵0نفر از مالــکان واحدهای این پروژه، که در 
قالب نهضت ملی مسکن اجرا می شود، پس از 
اینکه برای تحویل واحدهای خود راه به جایی 
نبردند مقابل اســتانداری تجمع کردند. حرف 
آنها این بود که برای پروژه ای که آغاز نشــده 
در سال ۹۸ و ۹۹ در 2مرحله 40 و ۵0 میلیون 
تومان پول پرداخت کرده اند، اما پس از گذشت 
این سال ها پروژه همچنان در مراحل اولیه مانده 

و تاریخ ساخت آن مشخص نیست. 
امــا روز گذشــته کــه 3نفــر از نمایندگان 
تجمع کنندگان در دفتر فنی استانداری با حضور 
مدیرکل راه و شهرســازی جلسه داشتند قولی 
مبنی بر زمان اجرای آن به متقاضیان داده نشد 
ولی براساس قولی که مدیرکل راه و شهرسازی 
داده بود بناســت تا پایــان همین هفته جدول 
زمانبندی آن بر روی بنر در پروژه نصب شود.

یکــی از افرادی کــه در ایــن تجمع جلوی 
ساختمان استانداری حضور داشت، گفت: به 
ما گفتند مشکل عقب افتادن این پروژه به مسأله 
ژئوتکنیک خــاک اراضی آن برمی گردد که در 
ســال دوم پس از آغاز پروژه  مشخص شده و 
باعث شــد کار عقب بیفتد. با این وجود راه و 
شهرســازی 2بار از ما پول طلب کرد که هربار 
برای تهیه مبلغ آن یک پراید فروختم. حالا پراید 
به 3۵0میلیون تومان رسیده و پول 2پراید من با 
سود بانکی ۸درصدی که در این سال ها به آن 
تعلق گرفته نزدیک به 11۵میلیون تومان شده که 
آن هم در بانک بلوکه اســت و به آن دسترسی 

نداریم. 
وی افزود: اگر برای واحدهای بلاتکلیف پول 
نداده بودم امروز ســرمایه ام حفظ شده بود و 
۶برابر پولی که در بانک بلوکه شــده ســرمایه 

داشتم.
متقاضــی دیگر هم کــه در این تجمع حضور 
داشت، گفت: 37سال است که مستأجر هستم 
و همه افرادی که اینجا می بینید شرایط بنده را 
دارند. تهیه 40میلیون تومان در ســال ۹۸ برای 
ما کار راحتــی نبود. هرکدام از ما کالایی مانند 

ماشــین و یا طلای همســرمان را فروختیم تا 
توانســتیم این مبلغ را تهیه کنیم. اما حالا بعد 
از گذشــت 4سال هنوز یک واحد هم تحویل 
نشــده که هیچ، چند ماه پیش به ما گفتند دلیل 
اجرانشــدن پروژه دعواهای جناحی بوده که 
موانعی برای اجرا ایجاد کرده و یکی هم به ما 
گفت که چند سال پیش تعدادی از پرونده های 
آن گم شــده و گیرهای فنی دارد. به نظرتان ما 
که زندگی مان را برای تهیه پول آن فروخته ایم 
چه گناهی کرده ایم که آقایون انجام آن را پشت 

گوش بیندازند؟ 
یکی دیگر از آنها هم گفت: یک زمانی با قسط 
و قــرض و فروش دارائی خود می توانســتیم 
پول اولیه آن را بپردازیم و با هر سختی اقساط 
تســهیلات آن را بدهیــم اما حــالا حتی اگر 
بسازند هم نمی توانیم  پولی تهیه کنیم یا اقساط 

11میلیونی آن را بپردازیم. 
ســعید محمدی هــم که به عنــوان نماینده 
معترضــان بــه تأخیر در تحویــل واحدها 

در جلســه ای در دفتر فنی اســتانداری و 
همچنین جلســه دیگری در ســتاد اجرائی 
فرمان امام که مســئولیت اجرای پروژه را 
بر عهده دارد حضور داشــت، گفت: امروز 
در دفتر فنی اســتانداری بودیم که مدیرکل 
راه و شهرســازی هم به جلسه دعوت شد. 
ایشــان قول داد که جــدول زمانبندی این 
پــروژه بر روی بنر تا آخــر همین هفته در 

پروژه نصب شود.
وی با بیان اینکه مســئول اجرای این پروژه 
ستاد فرمان اجرائی امام )ره( است که با آنها 
هم جلســه جداگانه ای داشــتیم، افزود: در 
ســتاد اجرائی فرمان امام جلسه ای با حضور 
سرپرســت کارگاه برگزار شد که آنجا گفتند 
اداره کل راه و شهرســازی هنوز پروانه این 
پروژه را نــداده و ناظری بــرای آن معرفی 
نکرده اســت، اگر ما پــروژه را آغاز کنیم و 
ناظران بیایند ایراد بگیرند و مانع کار شــوند 

ما باید چه کنیم؟

وی ادامــه داد: قبــلًا هــم مدیــرکل راه و 
شهرســازی به ما گفته بود »ناظران این پروژه 
را قبول نمی کنند و نمی آیند«. ولی ما چه گناهی 
کرده ایم؟ چند سال است ۹0میلیون تومان ما در 

بانک بلوکه شده و ارزشش افت کرده است.
محمدی ادامه داد: »می گویند پولتان در حسابتان 
مانده و مشمول سود بانکی هم می شود« بااینکه 
این پول سپرده بلندمدت حساب می شود چون 
چندسال است که در حســاب مانده اما سود 
۸درصدی به ما می دهند و پول بلوکه شــده و 
به آن دسترســی نداریم. آن زمان با همین پول 
2فقره پراید می توانســتیم بخریم اما حالا چه 
چیزی با آن می توانیم بخریــم؟ علاوه بر این 
آن زمــان قراردادها بر مبنای متــری 2میلیون 
و700هزارتومان بسته شد اما حالا برای هر متر 
از این واحدها قیمت بالای 7یا ۸میلیون تومان 

مطرح شده است.
این مالک ادامه داد: وام مســکن ملی را از 300 
به ۵۵0میلیون تومان رســانده اند و این افتخار 

نیست چون کسی که 40ســال مستأجر بوده 
حتماً  قســط 11میلیون تومانی این وام را هم 

نمی تواند بپردازد.
وی با تأکید بر اینکه وقتی نتوانیم قســط این 
وام را بپردازیم به چه دردی می خورد که مبلغ 
آن چقدر اضافه شــده؟ تأکید کرد: این مسکن 
در آخر به پولدارها می رســد چون امثال ما یا 
بایــد پول اجاره بدهیم و از خرید این واحدها 
انصراف بدهیم یا برای این خانه سرمایه گذاری 
کنیم و پول اجاره نداشــته باشیم. با این درآمد 
و این مبلغ قســط نمی توانیم هــم اجاره خانه 
بپردازیم و هم برای ایــن واحدها پول بدهیم 
تا ساخته شوند. پس مجبور می شویم امتیاز آن 
را به دلالان یا پولدارها بفروشــیم. درصورتی 
که قراربود این مســاکن برای مســتأجران و 

مستضعفان باشد.
محمدی در پایان گفت: مســاکن دولتی باید با 
اولویت مســتضعفان ساخته شوند ولی در این 

طرح برعکس است.

 تأخیر در ساخت مسکن ملی 
صدای متقاضیان را درآورد

اداره صنعت،معدن وتجارت شهرستان کبودراهنگ
 )آگهی فراخوان داوطلبین عضویت 

در هیأت مدیره و بازرس اتحادیه های صنفی(
اتحادیه صنف لوازم الکتریکی و لوله کشی ساختمان شهرستان کبودراهنگ

مرتضی افشاری - رئيس هيأت اجرایی انتخابات

براساس ماده 6 آیین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی درنظر است انتخابات هیأت مدیره و بازرس اتحادیه صنف لوازم الکتریکی و لوله کشی ساختمان  برگزار 
گردد. لذا از واجدین شرایط عضویت درهیأت مدیره و بازرس اتحادیه صنف مزبورکه درذیل شرایط آنان اعلام گردیده دعوت بعمل می آید از روز چهارشنبه مورخ 
1402/03/03 لغایت روز جمعه مورخ 1402/03/12 به مدت 10 روز با مراجعه به سامانه iranianasnaf.ir  )قسمت ثبت نام داوطلبین درانتخابات اتحادیه های صنفی 
درصفحه اول سامانه( نسبت به ثبت نام و أخذ کد رهگیری اقدام سپس شخصا با دردست داشتن مدارک ذیل وکد   رهگیری أخذ شده به هیأت اجرایی برگزاری انتخابات 

اتحادیه های صنفی واقع در اداره صنعت،معدن وتجارت،اداره اموراصناف و تشکل های صنفی مراجعه وثبت نام نمایند ./

نوبت دوم

شرایط داوطلبين:
1 تابعیت جمهوری اسلامی ایران 

2  اعتقاد و التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران 

3  عدم ممنوعیت تصرف در اموال مانند حجر،ورشکستگی و افلاس

4  نداشتن سوءپیشینه کیفری مؤثر وعدم اعتیاد به مواد مخدر )دراین خصوص 

استعلام مربوط از سوی هیأت اجرایی صادر می شود (
5  عدم اشتهار به فساد 

6  داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت درهیأت 

مدیره اتحادیه )مدرک تحصیلی و یا گواهی نامه معتبر از اداره آموزش وپرورش( 
7  حداکثر سن در زمان ثبت نام هفتاد و پنج سال 

8  داشتن پروانه کسب معتبردائم: پروانه کسب معتبر پروانه کسبی است که 

تاریخ اعتبار آن منقضی نگردیده صاحب پروانه تغییر شغل نداده و واحد صنفی 
خود را به غیر واگذار ویا اجاره نداده، واحد صنفی فعال ومکان آن تغییر نیافته 

باشد.

9  وثاقت و امانت
مدارک مورد نياز ثبت نام:

1  سه قطعه عکس 4*3 جدید 

2  یک برگ تصویر پروانه کسب همراه اصل آن

3  یک سری تصویر از تمامی صفحات شناسنامه همراه اصل آن 

4  یک برگ تصویر کارت ملی همراه اصل آن

5  یک برگ تصویر مدرک تحصیلی )دیپلم به بالا(به همره اصل آن

در  عضویت  سابقه  دارای  که  افرادی  جهت  اعتبارنامه  تصویر  برگ  یک    6

هیأت مدیره می باشند ./

* قیر پروژه بر عهده شهرداري مي باشد. 
- این مناقصه در سامانه ستاد به شماره 2002006022000006 ثبت گردیده است. لذا 
جهت شرکت در مناقصه از سامانه مزبور اقدام گردد و خواهشمند است پاکت الف و 

ریز قیمت هاي پاکت ج را به صورت دستي تحویل این شهرداري نمایید.
1- برآورد اولیه قرارداد به مبلغ 45.502.625.000 ریال مي باشد.

2- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه مذکور به صورت )واریز نقدي یا ضمانت نامه 
بانکي( مي باشد. واریز مبلغ 2.280.000.000 ریال به حساب 43602691 نزد بانک 
رفاه به نام شهرداري رزن و ارائه فیش واریزي به امورمالي شهرداري جهت ثبت 

سپرده.
3- مهلت دریافت اسناد: از مورخه 1402/03/01 لغایت تا پایان وقت اداري مورخه 

1402/03/11 مي باشد.  

4-مهلت تحویل اسناد: از مورخه 1402/03/01 لغایت تا پایان وقت اداري مورخه 
1402/03/21 مي باشد.

5-هزینه چاپ تمامی آگهي ها بر عهده برنده مناقصه مي باشد.
6-شهرداري در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادات مختار است.

7-در صورتي که برندگان اول و دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، 
سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.

8-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج است.
9- زمان بازگشایي پاکت هاي واصله: ساعت 9 صبح مورخه 1402/03/22 در محل 

دفتر شهردار محترم مي باشد.
و   08136222442 تلفن هاي  شماره  با  بیشتر  اطلاعات  دریافت  جهت   -10

08136225340 تماس حاصل فرمایید. )م الف 11(

آگهي مناقصه اجراي آسفالت ریزي

روابط عمومي شهرداري رزن

شهرداري رزن در نظر دارد به منظور تهیه، پخت و حمل و پخش و قیرپاشي و اجراي آسفالت به مقدار7647 تن با ضخامت 6 سانتي متر را به شرکت ها و کارخانه تولید آسفالت گرم که 
بر اساس دستورالعمل ابلاغی استانداری )دارای امتیاز بالای 65 می باشد( داراي رتبه حداقل 5 )پنج( راه و باند مجاز به عقد قرار داد مي باشند را از طریق مناقصه عمومي واگذار نماید.

خلاصه شرایط شرکت در مناقصه:
1-تمامی مراحل برگزاری مناقصه از دریافت تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت 
 www.setadiran.ir ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 

سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
2-نوع تضمین شرکت در مناقصه : ضمانت نامه بانکی 

3-ارائه کد اقتصادی و همچنین کد کاربری پایگاه ملی مناقصات کشوری و شناسه ملی برای 
تمامی پیمانکاران الزامی است.

ارائه معرفینامه کتبی،  با  بازگشایی پاکت های مناقصه  4-حضور شرکت کنندگان در جلسه 
آزاد می باشد.

الکترونیکی دولت  5- اطلاعات و اسناد مناقصه در تاریخ 1402/03/03 در سامانه تدارکات 
بارگذاری می گردد.

6- پیشنهاددهنده می بایست دارای گواهی صلاحیت ایمنی از اداره کار،تعاون و رفاه اجتماعی 
می باشد.

7-سایر شرایط در اسناد مناقصه درج گردیده است.
8-برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های 6-38247942-081 معاونت منابع انسانی و پشتیبانی 

جمعیت هلال احمر، کارشناس مسئول عمران و تأسیسات تماس حاصل فرمایند. )م الف 293(

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای )نوبت اول(

جمعیت هلال احمر استان همدان

جمعیت هلال احمر استان همدان در نظر دارد پروژه مندرج در جدول زیر به شماره مناقصه 2002005109000004 موضوع پروژه تکمیل پایگاه 
امداد و نجات کوهستان میشان را از طریق مناقصه در سال 1402 به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید. لذا از پیمانکاران واجد صلاحیت 

دعوت بعمل می آید جهت تهیه اسناد به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه نمایند.

- این مناقصه در سامانه ستاد به شماره 2002006022000007 ثبت گردیده است. لذا 
جهت شرکت در مناقصه از سامانه مزبور اقدام گردد و خواهشمند است پاکت الف و 

ریز قیمت هاي پاکت ج را به صورت دستي تحویل این شهرداري نمایید.
1- برآورد اولیه قرارداد به مبلغ 40.397.907.801 ریال مي باشد.

نامه  نقدي/ضمانت  )واریز  صورت  به  مذکور  مزایده  در  شرکت  تضمین  مبلغ   -2
بانکي( مي باشد. واریز مبلغ 2.100.000.000 ریال به حساب 43602691 نزد بانک رفاه 
به نام شهرداري رزن و ارائه فیش واریزي به امورمالي شهرداري جهت ثبت سپرده.

3- مهلت دریافت اسناد: از مورخه 1402/03/01 لغایت تا پایان وقت اداري مورخه 
1402/03/11 مي باشد.  

اداري مورخه  پایان وقت  تا  لغایت  از مورخه 1402/03/01  اسناد  4-مهلت تحویل 
1402/03/21 مي باشد.

5-هزینه چاپ تمامی آگهي ها بر عهده برنده مناقصه مي باشد.
6-شهرداري در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادات مختار است.

7-در صورتي که برندگان اول و دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، 
سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

8-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج است.
9- زمان بازگشایي پاکت هاي واصله ساعت 9 صبح مورخه 1402/03/22 در محل 

دفتر شهردار محترم مي باشد.
و   08136222442 تلفن هاي  شماره  با  بیشتر  اطلاعات  دریافت  10-جهت 

08136225340 تماس حاصل فرمایید. )م الف 12(

آگهي مناقصه جدول گذاري

روابط عمومي شهرداري رزن

شهرداري رزن در نظر دارد اجراي پروژه جدول گذاري معابر سطح شهررزن )جدول کانیو با جداول پرسي 30*50 به طول 2600 متر طول-جدول کتابي با جداول پرسي بتني 
30*50 و 35*50 – بطول 1800 متر طول و جدول نهري باجداول پرسي  بتني 50*50 به طول 1600 متر طول( جمعا به طول 6000 متر طول را از طریق مناقصه عمومي به 

پیمانکاران داراي صلاحیت و رتبه پنج راه و ابنیه و ایمني پیمانکاران و همچنین شرکت هاي داراي سابقه ي فعالیت جدول گذاري واگذار نماید. 

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي  همراه با ارزیابی کیفی

روابط عمومی اداره کل نوسازی مدارس استان همدان

اداره کل نوسازي مدارس استان همدان در نظر دارد پروژه  های  ذیل را طبق فهارس بهاء تأسیسات مکانیکي، ابنیه و تاسیسات برقي سال 1402 از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به آدرس )SETADIRAN.IR( مناقصه عمومی بگذارد، شرکت کنندگان لازم است دارای گواهینامه 

صلاحیت پیمانکاری در رشته ابنیه باشند.

* پرداخت مابقی مبلغ قرارداد درآینده بصورت نقدی یا اوراق خزانه اسلامی در صورت تأمین اعتبار و تخصیص مربوطه امکان پذیر خواهد بود.
شرایط شرکت در مناقصه عمومي:

1- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند اجرای کار، بصورت ضمانتنامه بانکي )که بایستي ضمانتنامه ارائه شده و پیشنهاد قیمت تا 3 ماه اعتبار داشته باشد( و یا واریز وجه نقد به  
شماره حساب 4065030607730240 )به شماره شبا 0240-0773-3060-4065-0000-9301( نزد بانک مرکزي جمهوري اسلامي ایران مي باشد.

2- مهلت دریافت اسناد مناقصه: 4 روز و تا ساعت 14 تاریخ 1402/03/06 خواهد بود.
3- مهلت ارائه )بارگذاري( پاکت ها: از تاریخ 1402/03/07 لغایت 1402/03/20 تا ساعت 10:00 صبح خواهد بود.

4- محل تسلیم پاکت الف )ضمانتنامه شرکت در مناقصه( و پاکت ارزیابی: بصورت جداگانه تحویل دبیرخانه اداره کل نوسازي مدارس استان همدان گردد.
5- تاریخ بازگشایي پاکت ها: روز یکشنبه مورخ 1402/03/21 رأس ساعت 8:00 صبح در محل دفتر مدیرکل خواهد بود.

6- نشاني دستگاه مناقصه گزار: همدان- سي متري شکریه- 18 متري توحید- کوچه دوم- واحد امور قراردادها 
)م الف 262(

مدت )ماه(قراردادمحل تامین اعتبار و سررسید تضمین )ریال(برآورد )ریال(عنوان پروژه ردیف

تکمیل مدرسه 4 کلاسه دو طبقه بعد از فونداسیون و محوطه 1
12سرجمع4۶،100 میلیون ریال نقدی - فضاهای آموزشی  47،332،۸۵۹،۸۶42،3۶7،000،000سازی روستای وهنان بهار 

10سرجمع10،000 میلیون ریال  نقدی - فضاهای ورزشی37،702،۹۵0،1۹۹1،۸۸۶،000،000تکمیل سالن ورزشی یاسینیان همدان 2

4سرجمع2۶،000 میلیون ریال نقدی - ملی خیری 32،7۵۹،۶۹2،۵۵01،۶3۸،000،000تکمیل دیوار و محوطه مدرسه موسی پور همدان3

4سرجمع۹،000 میلیون ریال  نقدی - ملی استانی2۸،740،۸70،۶2۶1،43۸،000،000تکمیل دیوار و محوطه مدرسه حیاط طیبه شهرک مدنی 4

تکمیل  زمین چمن مصنوعی و دیوارکشی محوطه زمین 5
4فهرستی1۶،017 میلیون ریال نقدی- فضاهای ورزشی1۸،3۶3،3۸2،00۸۹1۹،000،000چمن تویسرکان 

2سرجمع4،700 میلیون ریال نقدی- فضاهای آموزشی11،14۹،704،2۸3۵۵۸،000،000الحاقی مدرسه 2 کلاسه قهورد سفلی گل تپه کبودرآهنگ6

 مبلغ تضمین شرکت مبلغ برآورد اولیهنام پروژه
 رشته وپایه مدت پیماندر مناقصه )ریال(

آخرین مهلت نوع مناقصهمورد نیاز
بارگذاری اسناد

تاریخ بازگشایی 
پیشنهادات

 پروژه تکمیل پایگاه امداد 
1402/0۶/1۶1402/03/17عمومی یک مرحله ایرشته ابنیه رتبه 12۵ماه۸۹۹.1۹2.۹44 ریال17.۹۸3.۸۵۸.۸۸3 ریالو نجات کوهستان میشان

ن  رس استان همدا اداره كل نوسازی، توسعه و تجهیز  مدا

معاون آبفا:

قطعی آب نداریم 
 منابع کافی برای تأمين آب مورد نياز همدان 

وجود دارد

 مصرف آب همدانی ها حدود هزارو ۹00لیتر در ثانیه 
اســت که از طریق چاه های شــرکت آبفا، رودخانه های 

خاکو و عباس آباد و سد تالوار تأمین می شود.
معاون بهره برداری و توسعه شرکت آب وفاضلاب استان 
همــدان گفت: میزان مصرف آب در همدان بین 1۸۵0 تا 
1۹00 لیتر است که منابع کافی برای تأمین آب مورد نیاز 

شهروندان همدانی وجود دارد.
حمیدرضا نیکداد در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: در 
حال حاضر آب مورد نیاز شهر همدان از طریق چاه های 
شرکت آبفا، رودخانه های خاکو و عباس آباد و منابع آبی 

تالوار تأمین می شود.
وی درباره قطعی آب در همدان، تصریح کرد: قطعی آب 
برنامه ریزی شده ای در هیچ ساعتی از شبانه روز نداریم و 
اگر در مناطقی قطعی رخ داده به علت حوادث در شبکه 
و بــا منابع تولید بوده که با تعمیر شــبکه روند توزیع از 

سرگرفته شده است.
معاون بهره برداری و توسعه شرکت آب وفاضلاب استان 
همدان خاطرنشــان کرد: گاهی اختلال در تولید به علت 
گل آلود شدن رودخانه های فصلی رخ می دهد که ممکن 
اســت از مدار مصرف خارج شوند اما در بقیه ساعت ها 

هیچ قطعی نداشته ایم.
وی درباره قطعی آب در شــب ها، بیان کرد: از ســاعت 
12 شــب تا اذان صبح افُت فشار شــبکه را داریم که به 
علت کنترل فشــار به منظور حفاظت از خطوط و تعادل 
در مخازن انجام می شــود که ممکن است به دنبال آن در 
طبقات بالا نارسایی ها بیشتر شود که این به معنای قطعی 

آب نیست.
نیکداد با تأکید بر اینکه چاه های در اختیار شــرکت آبفا 
در مالکیت این شــرکت هســتند، یادآور شد: چاه های 
کشــاورزی که تابستان سال گذشته برای تأمین آب شهر 
همدان در اختیار شرکت آبفا قرار گرفته بود، با آغاز فصل 

کشاورزی به کشاورزان برگردانده شده است.
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 ملایر-زهراامیری-خبرنگار همدان پیام: یخدان میرفتاح 
از آثار دوره قاجاریه در شهر ملایر است که توسط شخصی 
به نام میرفتاح ساخته شده  اســت.این یخدان پس از بارش 
 های فروردین 13۹۸ به دلیل شــدت بارش دچار آســیب 
جدی شــد و بخش فوقانی آن به دلیل جذب و نفوذ باران و 

برف سنگین شد و فرو ریخت. 
پــس از ایــن اتفاق میراث فرهنگی اســتان همــدان اعلام 
کرد، تخریب یخدان میرفتاح مســتند ســازی شده و پس از 

تخصیص اعتبار بازسازی می  شود.
این بنا فرم گنبدی پلکانی دارد و در ســاخت آن از مصالح 
خشــت، سنگ نتراشیده و آجر اســتفاده شده است و سطح 
خارجی بنا با خاک رُس ســفیدی پوشــانده شده تا جذب 
گرمای کمتری داشته باشد. ارتفاع بنا از کف تا گنبد 12 متر 

و از سطح تا منبع ذخیره یخ 4 متر است.
 این یخدان  دارای دو ورودی می  باشد. یکی به شکل دهلیز 
بوده که مخصوص ریــزش و تخلیه یخ و دیگری که محل 
رفت  و آمد بوده، با پلکانی به قسمت انتهایی یخدان و محل 

برداشت یخ منتهی می  شود.
 ضخامت دیوارهای گنبد در قسمت تحتانی ۹2 سانتیمتر و 
در بالا به سه ردیف آجر 20 سانتی  متری می  رسد. تنها عامل 
تزئینی بنا دو ردیف آجرکاری اســت که به شکل کمربندی 

و به ضخامت 220 سانتی  متر، داخل بنا را پوشانده  است. 
در قســمت بیرونی و داخلی یخدان دو ردیف خشت به کار 
رفته  که نقش عایق را داشــته و در تابستان مانع از نفوذ گرما 
و ذوب شدن یخ  ها می  شده  است. قسمتی از یخدان که یخ 
داخل آن ریخته می  شــود، به ارتفاع ۶ متر داخل زمین می 
 رود و بدنه و کف سنگی دارد و به ارتفاع سه متر بدنه سنگی 

از سطح زمین بالاتر می  رود.
این بنای آجری بشــکل گنبد پله ای بوده و در مســیر بلوار 
پانزده خرداد، در 2 کیلومتری جــاده ملایر به بروجرد قرار 

دارد.
 مرمت ایــن یخدان تاریخی یک مطالبــه عمومی از طرف 
مردم ملایر بود و بارها در رســانه های مختلف نیز به اطلاع 

مسئولان رسانده شد.
ریس اداره میراث فرهنگی شهرستان ملایر در این باره گفت: 
با اندک اعتباراتی که از ســنوات قبل داشتیم اطراف بنا را به 
طول 120متر به مبلغ 130میلیون تومان حصارکشی کردیم .

ابراهیــم جلیلی در ادامه افزود:تهیــه فتوگرامتری با بیش از 
هــزار عکس و با هزینه 10 میلیــون تومان ، خرید 1۸ هزار 
آجر متناســب با بنا و مصالح آهک و... با هزینه 40 میلیون 
تومان، تهیه طرح آسیب شناسی با هزینه ۵0 میلیون تومان ، 

رفع خطر ، گماردن نگهبان و ایجاد اتاقک نگهبانی از جمله 
دیگر اقدامات ما در این زمینه  در سال ۹۸ بود .

وی افزود : در ســال ۹۹ ، ۶00 میلیون تومان اعتبار استانی 
و از محل متــوازن و در قالب اوراق به احیای یخدان تعلق 

گرفت که 210میلیون تومان آن تخصیص یافت .
جلیلی ادامه داد : با پیمانکار قردادی با شرح خدمات ؛ آوار 
برداری ، جداسازی الحاقات ، تخریب پایه های فرسوده به 
عمق بیشــتر از 4 متر ، استحکام بخشــی پایه های بیرون ، 
خرید مصالح چوبی ، ســاخت قالب، تخلیه و حمل آوار به 

بیرون ، دیوارچینی حامی و ساقه ها بسته شد .
 اختصاص اعتبار یک میلیاردو ۵۰۰ میلیون 

تومانی برای مرمت یخدان میرفتاح ملایر
اداره کل میراث فرهنگی،  سرپرست معاونت میراث فرهنگی 
گردشــگری و صنایع دستی استان همدان از تخصیص اعتبار 
یــک میلیاردو ۵00 میلیون تومانی از اعتبارات ســفر رئیس 

جمهوری برای مرمت یخدان میرفتاح ملایر خبر داد.
اتابــک صفری  با اشــاره به اینکه در ســالهای گذشــته 
از زمان آســیب یخدان میــر فتاح تاکنــون پیگیری های 
زیــادی بــرای جذب اعتبار این اثر از ســوی مســئولان 
میراث فرهنگی اســتان و شهرســتان صورت گرفته،گفت: 
طی ســالهای گذشته بخشــی از مرمت این اثر انجام شده 
اســت واز محل اعتبارات سفر ریاست جمهوری به استان 
یــک میلیاردو ۵00میلیون تومــان تومان  برای مرمت این 

یافت.  اثر اختصاص 
 وی با بیــان اینکه طبــق بازدیدهای صــورت گرفته از 
یخدان میر فتاح با اقدامات انجام شــده برای اســتحکام 
بخشــی، محوطه ســازی و...تاکنون 40 درصد پیشرفت 
فیزیکی داشــته اســت، افزود: با تخصیص اعتبار ســفر 
رئیس جمهوری قرار اســت در دو هفتــه آینده کارهای 
ادامــه مرمت و اقدامــات لازم برای قــرارداد را انجام و 

اجرای کار را داشته باشیم.
وی با بیان اینکه تا حدودی پایه های اصلی کار انجام شــده 
و جزئیات درونی نیز انجام شــده است؛ افزود: کار اجرای 
ســاخت گنبد و ادامه کار را خواهیم داشت که امیدواریم با 

این اعتبار اتمام ساخت یخدان را به نتیجه برسانیم.
وی در پایان گفت: حدود 300 میلیون تومان نیز از اعتبارات 
استانی برای این پروژه پیش بینی شده است که امیدواریم با 
اعتبارات ملی و اســتانی هر چه زودتر شاهد مرمت یخدان 

میر فتاح ملایر باشیم.
 شهرســتان ملایر دارای بیش از 400 اثر تاریخی تفریحی و 

گردشگری است و 200 اثر آن به ثبت ملی رسیده است.

درد مشترک تولیدکنندگان »غینرجه «ای
 روستای غینرجه با وسعت ۶00 هزار مترمربع روستایی از توابع 
بخش سردرود شهرســتان رزن با جمعیت 2200 نفر شامل ۶70 
تا ۶۸0 خانوار اســت که اکثریت اهالی بــه دامداری، باغداری و 
کشاورزی اشتغال دارند و گندم، جو، حبوبات، صیفی و سبزیجات 
را می  توان از مهمترین محصولات کشاورزی این روستا برشمرد.

در کنار کشاورزی و دامداری، کارگاه های تولیدی مختلفی از جمله 
جوراب بافی، ادوات کشاورزی، پوشاک و قطعات جاروبرقی نیز 
در این روستا فعالیت دارد که اشتغال مناسبی به صورت مستقیم و 

غیرمستقیم برای اهالی روستا ایجاد کرده است.
کارگاه تولیدی ادوات کشــاورزی آقای باقری یکی از این کارگاه 
هاســت که تولیدات این کارگاه در اقصی نقاط کشور به فروش 

می رسد.
به گفته ناصر باقری، از زمان کودکی پدر وی در این روستا در کنار 
کشــاورزی دارای کارگاه تولید ادوات کشاورزی بوده و او نیز با 

مهارت آموزی لازم از چند سال پیش در این حرفه اشتغال دارد.
این تولیدکننده ادوات کشــاورزی در گفت وگو با ایسنا، از جمله 
ادوات کشاورزی در حال تولید در کارگاه خود را ردیف کار گندم، 
گاو آهن و چیزل برشــمرد و تصریح کرد: در حال حاضر در این 

کارگاه شش نفر اشتغال مستقیم دارند.
باقری که از ســال ۶۵ در این حرفه اشتغال دارد، افزود: سالانه در 
این کارگاه 70 تا ۸0 دستگاه ردیف کار گندم، 200 دستگاه چیزل 

و 200 دستگاه گاو آهن بسته به تقاضای بازار تولید می شود.
وی با بیــان اینکه تولیدات این کارگاه حدود 70 درصد از طریق 
فضای مجازی و مابقی به صورت نمایندگی در اقصی نقاط کشور 
به فروش می رســد، مطرح کرد: از عمده ترین مشکلات کارگاه 
های در حال فعالیت این روستا گرانی، تورم مواد اولیه و نقدینگی 
بوده که کارگاه ما نیز به تبع ســایر کارگاه ها با این مشکل مواجه 

است.
باقری با اشاره به اینکه مواد اولیه و مصالح لازم برای تولید دارای 
ثبات نبوده و هر بار با مراجعه برای خرید مواد اولیه از جمله آهن 
با افزایش قیمت مواجه هستیم، یادآور شد: از دو سال پیش کارگاه 
اسباب بازی سازی خود را نیز در این روستا با اشتغال پنج تا شش 
نفر راه اندازی کردم که به علت گرانی و و تورم مواد اولیه از حدود 

شش ماه پیش به صورت نیمه تعطیل است.
وی تولید انواع اســباب بازی فکری را از جمله تولیدات کارگاه 
خود برشمرد و بیان کرد: کارگاه تولید اسباب بازی  ما به صورت 
غیرمستقیم اشتغال خوبی برای خانواده های این روستا ایجاد کرده 
بود و برخی از اهالی بســته بندی تولیدات کارگاه را در منزل به 

صورت پاره وقت به همراه خانواده خود انجام می دادند.
این تولیدکننده با بیان اینکه پخش عمده تولیدات کارگاه اسباب 
بازی سازی تهران بود،  افزود: فعلًا این کارگاه به صورت نیمه فعال 
است که در صورت حل مشکل نقدینگی و ثبات بازار مواد اولیه 

به طور قطع مجدد به چرخه تولید بازمی گردانیم.
وی خاطرنشــان کرد: در صورت بهبود و ثبات وضعیت قیمت 
مواد اولیه کارگاه های این روستا از نقش مؤثری در تولید و ایجاد 
اشتغال پایدار مناســب برای جوانان و اهالی روستا و روستاهای 
همجوار برخوردار خواهند بود و بدون شک کارگاه های تعطیل 

شده نیز مجدد به چرخه تولید بازخواهند گشت.
سخنان دیگر تولیدکنندگان کارگاه های این روستا نیز حکایت از 
درد مشترک آنها در کمبود نقدینگی و گرانی های روزافزون مواد 
اولیه داشت و برخی از این تولیدکنندگان پرداخت تسهیلات لازم 
با نرخ ســود پایین را یکی از راهکارها برای مرتفع شدن مشکل 
نقدینگی کارگاه خود می دانستند و برخی نیز ایجاد ثبات در بازار را 

به عنوان تنها نسخه حل این مشکل عنوان می کردند.
دهیار روستای غینرجه هم با اشاره به وجود کارگاه های مختلف 
تولیدی در این روستا شامل کارگاه  تولید ادوات کشاورزی، اسباب 
بازی، پوشــاک، جوراب بافی و وسایل قطعات جاروبرقی اظهار 
کرد: این کارگاه های تولیدی توانسته اند اشتغال مناسبی برای برخی 

از جوانان و اهالی روستا ایجاد کنند.
رضا پاشــایی ضعف ولتاژ برق را یکی از مشکلات کارگاه ها و 
تولیدکنندگان در حال فعالیت این روســتا دانست و ادامه داد: به 
علت مشــکل ضعف ولتاژ برق موجود روستا دو واحد از کارگاه 
های غینرجه تاکنون تعطیل و افراد مشغول در این کارگاه ها بیکار 

شدند.
پاشــایی افزود: این کارگاه های تعطیل شده به ناچار برای ادامه 
فعالیت خود مهاجرت کرده و فعالیت خود را در مناطق دیگر آغاز 
کرده اند و با تعطیلی این کارگاه ها 1۵ تا 20 فرصت شغلی برای 

جوانان روستا از بین رفت.
دهیار روستای غینرجه خاطرنشان کرد: گرانی مواد اولیه و مشکلات 
نقدینگی نیز از دیگر مشکلات کارگاه های مختلف تولیدی سطح 
این روستا است که این امر تولیدکنندگان این کارگاه ها را می آزارد.
پاشایی با بیان اینکه متأسفانه در رابطه با زیرساخت های ورزشی 
روســتای قینرجه ضعیف بوده و فاقد سالن ورزشی برای جوانان 
روستاســت، اضافه کرد: کتابخانه عمومی یکی از مطالبات مهم 
دوستداران کتاب در این روستا است که همواره از درخواست ها 

و مطالبات چندین ساله اهالی روستا به شمار می رود.
وی اظهار کرد: تاکنون پنج کیلومتر از سطح معابر روستای غینرجه 
آســفالت شده و ســه کیلومتر از معابر نیز با زیرسازی لازم آماده 
آسفالت اســت که متأسفانه به علت گرانی آسفالت هنوز در این 

رابطه اقدامی نشده و منتظر اعتبار هستیم.
پاشــایی تصریح کرد: توجه به کارگاه های تولیدی این روستا با 
حمایت لازم از نقش مؤثری در اشتغال جوانان روستا و جلوگیری 

از مهاجرت آنها به شهرها برخوردار خواهد بود.

 کشف 3۰ تُن گندم احتکار شده 
در کبودراهنگ 

 فرمانده انتظامي شهرســتان "کبودراهنگ"، از کشف 30 تنُ 
گندم احتکار شده در این شهرستان خبر داد. 

نبي شکرویســي در تشــریح این خبر گفــت: در پي دریافت 
گزارش هاي مردمي مبني بر احتکار گندم در یک انبار کشاورزي 
در کبودراهنگ، بررســي موضوع در دستور کار ماموران پلیس 

امنیت عمومی شهرستان قرار گرفت.
وی افزود: ماموران این یگان پس از انجام هماهنگي هاي قضائي 
و در بازرسي از محل هاي مورد نظر، 30 تنُ گندم احتکار شده 
که ارزش آن برابر نظر کارشناســان ۶ میلیارد ریال برآورد شده، 

را کشف کردند.
فرمانــده انتظامي شهرســتان کبودراهنگ در پایان با اشــاره به 
تشــکیل پرونــده و معرفي یک نفر در این خصــوص به اداره 
تعزیرات حکومتي، گفت: اســتمرار طرح  هاي نظارت و کنترل 
بر انبارهاي نگهداري کالا در سطح شهرستان و برخورد با سود 
جویان اقتصادي، یکي از اولویت هاي پلیس است و شهروندان 
مي توانند هرگونه موارد مشکوک را از طریق شماره تلفن 110 

با پلیس در میان بگذارند.

معصومه کمالوند  خبر

 گردشــگری مان هم مثل کشــاورزی و 
صنعت مان دارای ندار اســت! معادن و کوه 
های غنی،کشاورزی پر بار و محصولاتی که 
در استان و گاها هم حوزه ملی داعیه دار حرف 

نخست است!اما کجاست صنایع تبدیلی؟
بار ها گفته ایم داشــته های نهاوند در حوزه 
گردشگری در صورتی که متولیانی برنامه مدار 
داشته باشــد، بخوبی می تواند بار بزرگی از 
دوش حوزه اشتغال و اقتصاد شهرستان بردارد، 
اما افسوس که دست پر متولیان از وعده های 
اجرا نشــده و برنامه های روی کاغذ ،مجالی 
به نفس گرفتن مصوبات درمیدان اجرا نداده 
است،تا ظرفیت ها و داشته هایی اینچنین در 
ســایه بی توجهی ها و فقر ایده و خلاقیت 
مقابل چشــم امروزی ها به فنا برود و برای 

آیندگان هم تنها  نامی از آن میراث بماند!
 روســتاهای هدف گردشگری،سراب های 
شهرستان ،مسیرهای گردشگری،ظرفیت های 
ویژه و خاصی اســت که چندین سال است 
حتی برای نگهداری و حفظ آن چالش وجود 

دارد.
 خلاقیت تعطیل است

ســراب فارســبان بهشــتی بــی ماننددر 
2۶کیلومتری جنوب غربی شهرستان نهاوند 
، مقصدی شناخته شده در گردشگری ملی 
که فصل های مختلف سال میزبانی مسافران 
و میهمانــان ثابت و البتــه در حال افزایش 
خودش را دارد، اما در شــرایطی که  برای 
حفظ زیر ســاخت هــای آن هنوز چالش 
وجود دارد نه متولی و بهره بردار آن مشخص 
است نه وظایف تعریف شده درست انجام 
می شود، حالا گردشــگرانی که پای ثابت 
تعطیلات شان ســایه درختان کهنسال این 
ســراب و رود خروشــان آن است، گلایه 
دارند از نبــود محلی برای پارک خودروها 
و از میان رفتن مسیر گردشگری،برج نوری، 
چراغ های روشــنایی که سال های گذشته 
برای ایجاد آن اعتبــارات قابل توجهی هم 
هزینه شــد، و نبود محلــی برای نمایش یا 
عرضه محصولات بومی،صنایع دستی یا آن 
ســایت های پرورش ماهی که بجز مکیدن 
آب ســراب و کشــاورزی ،یک موقعیت 
گردشــگری نتوانســته اند با عرضه ماهی 

ایجاد کنند.
 هجوم خودروها 

به موقعیت بکر سراب
حجم قابل توجه ورودی ها به این ســراب 
و خودروهایی که گاها مسیر ورودی سراب 
را مســدود می کنند و اگر مشکلی رخ بدهد 
فرصت اقــدام و عکس العمل ســریع را از 
دستگاههای امدادی خواهد گرفت و از طرفی 

هم فضای بکر ســراب همین طور که قابل 
مشــاهده هم هست،در حال نابودی و از بین 
رفتن اســت و اگر همین طور هم پیش برود 
چند سال اینده شاهد از بین رفتن همین فضای 
بکر هــم خواهیم بود و امانتی که به آیندگان 

نخواهد رسید!
 حواشی که نفس کار  را گرفت

ورود افراد با تفکرهای محدود، حواشی اخیر 
بر ســر ســندی که فقط قدرت ادامه کار و 
مسولیت متولیان را تضعیف کرد و در نتیجه 
رها شدن این بهشت تکرار نشدنی سبب شد 
تا در چند ســال اخیر  شاهد اتفاق یا رخداد 
خاصی در حوزه گردشگری این سراب نباشیم 
و حتی نسبت به هزینه های صرف شده هم 

احساس مسولیتی نشود!
 مسیر گردشگری فراموش شده

وجود ســفره خانه ســنتی پارسبان،مســیر 
گردشــگری ســراب و دو منطقــه مجزا با 
عنوان مزرعه توت در مســیر سراب،طبیعتی 
کوهســتانی ، ارتفاعات و باغات سر سبز و 

بکر در ادامه مسیرِ دسترسی به سراب ،نیاز به 
تقویت گردشگری بوم گردی را هم تاکید می 
کند و در کنار آن مقصد اصلی هم که سراب 
فارسبان است در پستوی بازدید ها و مصوبات 
اجرا نشده و حواشی اخیر فراموش شده است.

 از دارو تا حیات وحشی دیدنی 
این ســراب گوشه ای از هنرآفرینش است و 
تنها یک پوشــش گیاهی و رودی خنک که 
ساعاتی در سایه ســار آن آرمید ،منتهی نمی 
شــود، هم دارو و هم درمان است به واسطه 
رشد وپوشــش گیاهی تا صدای پرندگان و 
حیات وحشی که بازی گوشی خرگوش  های  
تند و تیز در کوههای تنگ ســراب تا  گرگ، 
شــغال، روباه و گراز در دامنه های اطراف که 

گاها دیده می شوند.
 کهن سال ترین درخت گردویی که بیش از 
۶00 بهار را دیده اما تنه ی آســیب دیده آن با 

بتن مرهم زده شده است.
 پوشش گیاهی و بهارانه های 

خوش ذائقه

درختان  چنار، آلبالو، زالزالک، بادام هم برکتی 
دیگر است که بر خوان گسترده این دشت در 

دامنه ارتفاعات قد علم کرده است.
اوایــل بهار هم که می شــود ریواس، کنگر، 
خارشتر، بومادران و ترتیزک هم که خواص 
دارویی بسیار هم دارد، دوستداران خودش را 

دارد.
 زیر ساخت های گردشگری 

در فارسبان ضعیف است
حالا یــک ســراب و موقعیت خــاص اما 
امکانات و تجهیزات و دست خالی متولیان از 

بهره برداری و خلاقیت! 
آنچه انتظار می رود توسعه بوم گردی، راهکار 
اجرایــی برای پارکینگ این حجــم ورود و 
توقف قابل توجه خودروهای گردشــگران، 
ایجــاد بازارچه های عرضه صنایع دســتی، 
فراورده های لبنی و حتی ایجاد فرهنگسراهایی 
برای پر کردن اوقاتی که مسافران و گردشگران 
در این سراب مستقر شده اند که به اجبار این 

خلا را با قلیان و... سر می کنند.

 گردشگران امید یک شب اسکان 
هم ندارند

از طرفی نبود محل اسکان که مهمترین مطالبه 
گردشگران در این سراب محسوب می شود، 
برای اسکان گردشگر هیچ گونه امکاناتی در 
این ســراب مستقر نیســت تنها یک سایه و 
رودی خروشان است اما زیر ساخت ها برای 
ماندگاری مسافر ایجاد نشده است ، حتی برای 
یک شب مسافر حتی از روشنایی سراب هم 

بی بهره است.
خلاصه آنکه برای اسکان یک شب گردشگر 
در سراب فارسبان اقدامی نکرده ایم و وقتی 
متولی پای کار نباشد داشته های گذشته هم به 

فنا خواهد رفت.
و متولیانی که نتوانســته اند از این موقعیت 
خــاص نهایت بهره بــرداری و تولید ایده و 
خلاقیت کنند و افســوس و اندوه مسافران 
و گردشــگرانی شوند که از این سراب و این 
منطقه گردشــگری بازدید می کنند و دست 
خالی از این برکت طبیعت خدادادی می روند!

برای یک شب اسکان هم زیرساخت نداریم

فارسبان بهشت فراموش شده

آغاز مرمت »یخدان ميرفتاح« ملایر تا ۲ هفته آینده
یک و نيم ميليارد تومان برای مرمت اختصاص یافت

 همایــش بزرگداشــت هفته ملــی جمعیت بــا موضوع 
فرزندآوی درشهرستان فامنین برگزارشد.این همایش یک شنبه 
با حضور حسینی فرماندار،قاسمی دبیر جوانی جمعیت استان 

و تعدادی از مسئولان ادارات شهرستان برگزارشد. 
مدیر شــبکه بهداشت درمان شهرســتان فامنین با بیان شعار 
هفته ملی جمعیــت  "ایران جوان بمان ســهم من از جوانی 
ایران"گفت: آمار ازدواج در شهرستان فامنین نسبت به سالهای 
گذشته افزایش یافته است و به نسبت  آمار طلاق در شهرستان 
فامنین کاهش یافته که این موضوع بســیار رضایت بخش می 

باشد.
آرش مفرح ذات ضمن عرض خیر مقدم به شــرکت کنندگان  
افزود:نرخ باروری با توجه به کاهش تولدها نســبت به ســال 
گذشــته ، کاهش یافته که نیازمند تغییر دیدگاه و نگرش مردم 

برای فرزندآوری می باشد. 

******** جمعیت رو به سالمندی است
 ســخنران همایش بزرگ جوانی جمعیت اســتان افزود: 
جمعیــت رو به ســالمندی اســت. نقــش زن در جامعه 
اســلامی نســبت به ماقبل آن بســیار حائز اهمیت است 
و نقــش اقتصاد در فرزندآوری جــز دلایل اصلی کاهش 
زاد و ولــد نیســت و باید فرهنگ غلط از پیش ســاخته 

اصلاح شود.
قاسمی گفت:در کشور چین برنامه تک فرزندی سالهاست که 
اجرا نمی شــود و نرخ باروری در آن کشور به بالای 3 رسیده 

است .
به گزارش روابط عمومی شــبکه بهداشت ودرمان شهرستان 
فامنین درپایان از خانواده باشکوه ستادی و محیطی ، از فعالان 
برنامه جوانی جمعیت در سطح مرکز بهداشت و سایر ادارات 

شهرستان  تجلیل شد .

مدیر شبکه بهداشت درمان فامنین خبرداد

افزایش آمار ازدواج نسبت به سال گذشته

رئيس شورای شهر پاليز:
 فضای ورزشی نداریم

 متاســفانه بیش از ۶ سال است که تنها سالن ورزشی شهر 
پالیز در محله جنت آباد تعطیل است و این شهر با جمعیت ۵ 

هزار نفری یک متر فضای ورزشی ندارد. 
رئیس شورای شهر پالیز در گفت و گو با خبرنگار همدان پیام 
گفت: از طریق ارگان های مختلف بحث فضای ورزشی شهر 
پالیز را پیگیری کردیم که متاسفانه یک پاسخی دریافت نکردیم 
و همچنان منتظر توجه به این موضوع مهم هستیم و این بحث 

مطالبه جدی مردم است. 
علــی فرمان اکبریــان افزود:بازدید های مختلفی توســط 
مدیران کشوری،اســتانی و شهرســتانی از تنها سالن شهر 
پالیز انجام شــده و بــا توجه به اینکــه هیچگونه اقدامی 
صورت نگرفته و بســیاری از تجهیزات ســالن نیز مورد 
ســرقت قرار گرفته اســت از مدیران مربوطه درخواست 

داریم. را  پیگیری 
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آدرس: همدان، ابتد اي خیابان مهدیه، روبروي دبیرستان شریعتي، ساختمان پیام  دوشنبه ۱ خرداد ماه  سال ۱4۰۲

niaz@Hamedanpayam.comwww.Hamedanpayam.com niaz@Hamedanpayam.com

شماره 3۲84  ضمیمه رایگان شماره 4۵9۲ روزنامه همدان پیام

استخدام،تبلیغاتی،املاک،متفرقه
081-38264400
10006066
09105398964

SMS

09105398964TELEGRAM

@bazarehamedan
hamedanpayam_niaz

نظر به درخواست مشتریان جدید برای انتشار
به روز آگهی ها؛ همدان پیام  به منظور
احترام به مخاطبان و صاحبان آگهی 

نیازمندی های خود را روزانه در روزهای
 غیرچاپی در روزنامه منتشر خواهد کرد.

شرکت حمل و نقل سینا بار الوند
بارنامه رسمی

قبولی کالا به تمامی نقاط کشور در کوتاهترین زمان
حمل اثاثیه منزل با کادر مجــرب

مجهز با کامیونهایی از کانکس تا کمر شکن 7 محور
09188116045-09183115204-34244614

.م
ت

ت.

دبــیــرستان  
راه دور پــویـــش

 دیپلم رسمی بگیریـــد 
)صـــفر تا صـــد( 

  09183156119 
سعیدیه پایین  بالاتر از هاکوپیان

خرید و فروش 
کانکس و کانتینر
برادران یاسایی
09187051103

081-3   425    4900
0918 - 425    4900

ظریف بار
*حمل تخصصی مبلمان و اثاثیه منزل

*درون شهری و برون شهری با پرسنل حرفه ای

سبد رایگان
بیمه و بارنامه

.م
ت

ت.

)حتی در ایام تعطيل(ملـی بار غرب

081-34251717-34254442-34254443- 09183117283-09183117570
* حمل اثاثیه،جهیزیه،مبلمان به تمام نقاط کشور،با بیمه کامل و مجوز رسمی و کادر مجرب

ارایه
سبد رایگان

ی اکیدا ممنوع
س تبلیغات

تما

 بیمه و بارنامه،سبد رایگانحمل و نقلعلیــصدر بـار

* حمل و تخصصی مبلمـان و اثــاثیه مـنزل
*درون شهری و برون شهری و پرسنل حرفه ای

09189124565      081-34274565-09183174077

دقــت  بـار
081-34278090-34278070-09183139435-09187125776

حمل اثاثیه، جهیزیه، مبلمان، 
بیمه کامل اثاثیه، مجوز رسمي، کادر مجرب

حمـل و نقل
شبانه  روزی

.م
ت

ت.

حمل و نقل بـابـاطــاهـر
آدرس دفتر:همدان،بلوار ارتش، نرسیده به بازار مبل، بعد از دهکده فرش مردمارائه سبد رایگان

09183114363 34253600-34253500-34253400-081حـمل اثـاثیه

خرید کامپیوتر های 
معیوب و سوخته 

تعــویض قــطعات 
ســوخته با سـالم
09184442885

ضایعات شما را  از قبیل 
آهن، مس، آلومینیوم، 

چدن و... از درب منـزل
 و کارخانجات با  بالاترین

 قیــمت خریـداریم
09184428371 لطفی

بهـتــرین 
خـریـدار آهـن 

و آلومينيوم مس، درب 
و پنجره و... در محل 

09361806160

خریدار مــو  09017578649

قانون کار
با من آذر نقیبی دیگرنگران 

حق و حقوق خود نباشید
قبول شکایات کارکری و کار فرمایی

 اداره کار با بیش از 20 سال سابقه درخشان 
در دفاع از حق و حقوق  کارفرمایـان و 
کارگران گرامی دوشنبه ها مشاوره رایگان

09183111004 نـقیـبی

به تعــدادی همکار خانم 
با سابقه کارجهت کار در بوتیک 
زنانه به صورت دائم نیازمندیم

)با حقوق و مزایای عالی + بیمه(
مراجـعه حضـوری
09185453369

قالـیـشــویی نــویـن 
)اول رضایت مشتری بعد پرداخت هزینه(
همراه با کارت شناسایی معتبر از اتحادیه 

09021117866-38239760 -09185917375
آدرس: همدان،بلوار الغدیر، پایین تر از
 مدرسه علاقبندیان، جنب کارواش شفاف

.م
ت

ت.

وام کــم ســود  
شمــا را خریداریم

فرزند آوری،بهزیستی و...
در صــورت نيــاز

 با جواز کسب ضامن می شوم
09396992164

مبل گلریز  ترکاشـوند
با 25 سال سابقه درخشان

09188506962 .م
ت

ت. به یک صندوقدار خانم به یک صندوقدار خانم 
به صورت تمام وقت نیازمندیم
)عینک پوریای ولی(
09183173056

بهـتــرین
 خـریـدار آهـن 

و آلومینیوم مس، درب 
و پنجره و... در محل 

09361806160

آگهـی اسـتخدامآگهـی اسـتخدام
استخدام مدیر تولید

) کارشناس مکانیک با حداقل 5 سال تجربه کاری مرتبط(
 و کارگر خط تولید)آقا حداکثر سن 35(

 در شرکت تولیدی )صنایع فلزی( در شهرک صنعتی بوعلی

واجدین شرایط با شماره 081-34384020
 یا 09214975205 تمــاس بگــیرنــد

خریدار انواع ضایعات 
 و آهن آلات مس، چدن
 برنج و  آلـومینیوم و... 

با بالاترین قیمت در درب منزل 

09182065635

به یک ضامن کارمند 
با گواهی کسر از حقوق

با دسته چک و یک ضامن 
بــازاریـای نیازمندیم
) با پـورسانت عـالی(

.م 09901133140
.ت

ت

بهترین خریدار 
یخچال- تلویزیون 

لباسشــویی، بـخاری
 کولــر، آبگــرمکن 
زمیـنی و دیــواری 

09187389928

مدیرکل بیمه سلامت استان همدان در هفته ملی جمعیت خبر داد
 یک میلیارد و 6۰۰  میلیون تومان بابت هزینه های 

درمان نازایی و ناباروری پرداخت شد
 مدیــرکل بیمه ســلامت 
همدان اظهار کرد: هزینه های 
درمان نازایی و ناباروری 72۵ 
زوج نابــارور در این اســتان 

تامین و پرداخت شده است.
وی گفت: در راســتای قانون 
حمایــت از خانواده و جوانی 
جمعیت زوجیــن نابارور می 
توانند تا ســن 4۹ سالگی و تا 
ســه دوره درمانی از خدمات 
درمانــی نازایــی و ناباروری 
به صورت بیمــه ای بهره مند 

شوند.
دکتــر فریبــرز نیاســتی بیان 
کرد: مبلغ یک میلیارد و ۶00  
میلیون تومان بابت هزینه های 

درمان نازایی و ناباروری زوج های نابارور در اســتان همدان پرداخت شده است و در 
مقایســه با ســال 1400 که 3۶ میلیون تومان بود برای 13 نفر بوده اســت،  رشد بسیار 

چشمگیری داشته است . 
مدیرکل بیمه سلامت همدان افزود: بیمه شدگان با مراجعه به مراکز دولتی و خصوصی 
طرف قرارداد 10 درصد تعرفه دولتی هزینه های درمانی نازایی و ناباروری را بر اساس 
ضوابط مربوطه پرداخت می کنند و ۹0 درصد هزینه ها را بیمه سلامت پرداخت می کند.

 معاون امور فرهنگی کمیته امداد اســتان 
همدان از برگزاری همایش مشــاوره ای با 

موضوع فرزند پروری خبر داد.  
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، 
معــاون امــور فرهنگی کمیته امداداســتان 
همــدان گفــت: بخشــی از فعالیت های 
فرهنگی در بحث آموزش در قالب دوره ها 
و همایــش هایی  با موضوعات مختلف در 
راستای کاهش آسیب های اجتماعی، فرزند 
پروری ، پیشگیری از اعتیاد، ازدواج موفق، 
مهارت هــای زندگی و تحصیلی با حضور 

اساتید برگزار می  گردد. 
 معــاون امور فرهنگی کمیته امداد اســتان 
افزود: همایش بــا موضوع فرزند پروری با 
حضور مادران  تحت حمایت دارای فرزند 
3 الی 12ســال  و استاد مدعو دکتر ترکمان 
دکتری روانشناسی و مشــاوره در اردوگاه 

فجر برگزار گردید. 
رکنــی گفــت: در این همایــش ابتدا دکتر 
ترکمــان در خصــوص مدیریــت رفتار با 
کــودکان و نوجوانان مطالبی را ارائه  و بیان 
داشت: فرزند پروری ، فرآیندی است که در 
آن والدیــن به صورت هماهنگ و با ثبات ، 

در یــک فضای امــن ، از مجموعه هایی از 
تکنیک ها و راهبرد ها در جهت رشد همه 
جانبه و پرورش اســتعدادهای فرزندشــان 

استفاده می کنند.  
در ادامه ترکمان به انواع سبک های فرزند 
پــروری پرداختند و چهــار الگوی اصلی 
پــروری )مقتدر-  بــرای فرزند  والدین  
مستبد -سهل گیر - طرد کننده (را ترسیم 
نموده و توضیحاتی در راســتای علل بد 
رفتاری کودکان و اهــداف بدفتاری ارائه 

نمودند . 

معاون امــور فرهنگی کمیته امداد اســتان 
ادامه داد  از مزایــای این آموزش می توان 
بــه افزایش تعامل مثبت والدین با کودکان ، 
رشد سالم و همه جانبه کودک ، کاهش سوء 
رفتار باکودکان ، کاهش افسردگی و استرس 
والدیــن ، افزایش رضایت والدین و کاهش 
تعارض و تغییــرات مثبت در درک و رفتار 

والدین از والد بودنشان اشاره کرد.  
در پایان از مطالب مطروحه سوالاتی مطرح 
شــد، که به سه نفر از عزیزان جوایز ارزنده 

توسط شرکت راه زندگی تحویل گردید.

خبر
معاون مالی و پشتیبانی نیروگاه شهید مفتح خبر داد

 برداشت گل محمدی از مزارع 
نیروگاه شهید مفتح آغاز شد

 معاون مالی و پشــتیبانی نیروگاه شــهید مفتح از آغاز 
برداشت گل محمدی در این نیروگاه خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق شهید 
مفتح، بیژن مدبری در این خصوص اظهار داشت: برداشت 
گل محمدی از سطح 4 هکتار از گلستان های نیروگاه شهید 

مفتح آغاز شد.
سال متوالی این محصول از اواسط اردیبهشت تا خرداد ماه 

به صورت گلبرگ و غنچه برداشت می شود.
معاون مالی و پشــتیبانی در ادامه بیان داشت: حفظ محیط 
زیســت و گسترش فضای سبز از اهمیت خاصی در مراکز 
صنعتی بویژه نیروگاه ها برخوردار اســت و به همین دلیل 
کشــت گل محمدی بــه عنوان گیاهی کــم آب بر در این 

مجموعه انجام گرفته است.
مدبری اضافه کرد؛ گل های محمدی پس از برداشت و بسته 

بندی در بین کارکنان نیروگاه توزیع خواهد شد.
وی در پایان گفت: علاوه بر کشــت گل محمدی و کاشت 
یکصد و چهل هزار درخت، انواع گیاهان دارویی و زعفران 

در نیروگاه شهید مفتح کشت می شود.
شایان ذکر است نیروگاه هزار مگاواتی شهید مفتح علاوه بر 
تولید انرژی پایدار، تلاش گسترده ای در افزایش فضای سبز 

این مجموعه داشته است.

با اجرای برنامه های متنوع فرهنگی آموزشی

مراسم جشن تکلیف فرزندان دختر 
 نومکلف همکاران اداره کل استان 

وشعب تابعه برگزار شد
 بــه گزارش روابط عمومی اداره کل تامین اجتماعی 
اســتان همدان مراســم جشــن تکلیف فرزندان دختر 
نومکلــف همکاران اداره کل و شــعب تابعه با اجرای 
برنامــه های متنــوع فرهنگی ، آموزشــی و مذهبی در 
کانون پــرورش فکری کــودکان و نوجوانان اســتان 
همدان برگزارشــد دراین مراســم که فرزندان دختر با 
مادران خود حضور داشــتند با اجرای برنامه های قصه 
گویی، تمرین وضو، شــعرخانی، خاطره گویی و برنامه 
های مختلــف مذهبی از قبیل تمریــن نمازخوانی و... 
برگزار شد در حاشــیه این مراسم نیز کلاس آموزشی 
مشــاوره و تربیت فرزندان  برای مادران شرکت کننده 
دراین مراسم برگزار شــد و درادامه مدیرکل استان با 
حضــور در جمع فرزندان نومکلف همکاران برای آنان 
به مناســبت فصــل نوینی از زندگــی آرزوی موفقیت 
نمــوده ولوح تقدیری بــه آنان اهدا کردند ســپس به 
تعــداد ۵ نفر از فرزندان که اولین خاطره خود از اقامه 
نماز پس از به سن تکلیف رسیدن را اقامه کرده بودند 
اهداشــد و درپایان نیز فرزندان نومکلف همکاران نماز 

ظهــر و عصر را با اقتدا به امام جماعت اداکردند.

 برگزاری همایش مشاوره ای 
با موضوع فرزند پروری دراستان همدان 

 مدیرعامل شرکت توزیع برق استان همدان 
گفت: ۹1 درصد مردم همدان در سال گذشته 
الگــوی مصرف را رعایت کردند و ۵2 درصد 
از این مشترکین مشمول پاداش رعایت الگوی 

مصرف شدند.
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی 
برق استان همدان، علی سهرابی بیدار در دیدار 
با امام جمعه شهرستان اسدآباد با اشاره به پیک 
بار تابســتان اظهار کرد: در سال گذشته تجربه 
خوبی در عبور از پیک بار تابستان انجام شد و 
با هماهنگی و با برنامه بدون اعمال مدیریت بار 
در مراکز جمعیتی استان در شهرها و روستاها 

پیش رفتیم و تامین برق به خوبی انجام شد.
وی با بیان اینکه ماموریت ما در شرکت توزیع 
برق استان همدان، توزیع برق مطمئن و پایدار 
برای مشترکین است گفت: در این راستا در کنار 
کارهــای جاری، بر چهار محور تمرکز کردیم 
که این محورهــا می تواند ما را در توزیع برق 

مطمئن کمک کند؛ محور اول هوشمندسازی 
اســت که ما هم به ســمت هوشمندســازی 
مشترکین می رویم، هم قرائت کنتورها که در 
صورت مدیریت بار قطع و وصل آن از راه دور 

انجام می شود.
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان همدان با 
اشاره به اینکه محور دوم افزایش قابلیت اطمینان 
شبکه اســت، ادامه داد: سومین محور افزایش 
بهره وری و چهارمین محور مشتری مداری و 

ارتباط دوسویه و مستمر با مشتریان است.
وی با بیان اینکه مهم ترین بســتر ما اپلیکیشن 
»برق من« اســت، ادامه داد: بستر دیگر ما برای 
ارتباط مستمر و دوســویه با مشترکین مرکز 
121 است. سهرابی بیدار ابراز کرد: ۹1 درصد 
مردم همدان در سال گذشته الگوی مصرف را 
رعایت کردند و ۵2 درصد از این مشــترکین 

مشمول پاداش رعایت الگوی مصرف شدند.
وی بــا بیان اینکــه ارتباط با مردم همیشــه 

نتیجه بخش است، گفت: امیدواریم امسال نیز 
با همکاری مردم بتوانیم از پیک بار تابســتان 
عبور کنیم و بــا برنامه های پیش بینی شــده 
قدم های بلندتری در راســتای ایجاد رضایت 

مردم برداریم. حجت الاسلام مرتضی موحدی 
امام جمعه شهرستان اسدآباد نیز در ادامه ضمن 
تقدیر از مجموعه توزیع برق استان و شهرستان 
عنوان کرد: استان همدان در زمینه صرفه جویی 

می تواند پیشــرو باشــد. وی گفت: مشــکل 
214 روستا در اســتان حل شد؛  از این تعداد 
سهمیه اسدآباد 32 روستا است که سال گذشته 

مشکلات برق آنها رفع شد.

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان همدان:

5۲ درصد از مشترکين برق استان همدان مشمول پاداش رعایت الگوی مصرف شدند
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اج به همت شهرداری منطقه یک و شبکه جوانان رضوی: 

احتزاز پرچم خوش رنگ رضوی بر فراز همدان
 به مناســبت ایام میلاد حضرت علی 
ابن موســی الرضا)ع( و آغاز دهه کرامت 
پرچم بزرگ مزین به نشــان حرم رضوی 

در همدان به اهتزاز درآمد.
حضرت  پرچم  بزرگتریــن  اهتزاز  آیین 
علی بن موســی الرضا)ع( بر فراز شهر 
همدان با حضور سفیران امام مهربانی ها 
و پرچــم متبرک آســتان قدس رضوی 

برگزار شد.
امسال پنجمین ســالی است که خادمین 
حــرم امام رضا)ع( همــراه با پرچم آن 
امام همام در همــدان  حضور می یابند 
و فضــای ایــن شــهر دارالمومنیــن و 
دارالمجاهدیــن را با برگزاری آیین های 
معنوی همزمان با دهه کرامت عطرآگین 

می کنند.
این مراسم که هر سال به همت شهرداری 
منطقــه یک همدان و با حضور پرشــور 
شهروندان و دلباختگان اهل بیت عصمت 
و طهــارت )ع( در بوســتان مردم برگزار 
می شود، امســال نیز با شکوه و معنویت 

خاصی برگزار شد.
شــهردار منطقــه یــک همــدان در این 
مراســم ضمن خیرمقدم به خدام آســتان 
قدس رضوی و اشــاره به حضور پرشور 
شــهروندان همدان طی هر ســال در این 

مراسم اظهار کرد: اتفاق مبارکی است که 
پنجمین ســال متولی این پرچم متبرک به 
آستان مقدم امام رضا )ع( در شهر همدان 

به اهتزاز درآید.
مرتضــی حضــرت زاده بــا بیــان اینکه 
امیدواریــم ورود پرچم امــام رضا)ع( به 
شــهر همــدان مایه خیر و برکت باشــد 
گفــت: امروز هم از ائمه اطهار )س( مدد 
می گیریم تا خدمتگذاری صادقانه ای را به 
مردم عزیز داشــته باشیم و امیدواریم این 

بزرگان ما را یاریگر باشند.
مبلغ اعزامی از مشــهد مقدس نیز ضمن 
تبریک دهــه کرامت اظهار کــرد: پرچم 
مقدس و متبرک حرم امام رضا)ع( میهمان 
شــهر همدان شده است. امروز همه مردم 
شهر همدان زائر امام رضا)ع( شده اند چرا 
کــه زیارت یعنی دیدار و آن تنها شــامل 
حضور در حرم مطهر نیست، همینکه دل 
جمع حاضــر با امام رضا)ع( گره بخورد، 

یعنی زائر شده اند.
نماز  اینکه  بیان  با  حجت الاسلام توسلی 
مهمترین امور امام رضا)ع( بود و ما نیز 
به تبعیت از ایشــان ایــن مهم را مورد 
توجــه قرار دهیم گفــت: اگر امروز نام 
امــام رضا)ع( دلها را تــکان می دهد به 
این خاطر اســت که ایشــان به معنای 

واقعی کلمه بنده خدا بودند. ایشــان با 
همه مردم معاشــرت می کردند و به آنها 

می رساندند. کمک 
وی با اشــاره بــه اینکه امــام رضا)ع( 
افتخار خدمــت به مردم را داشــتند و 
ما نیز امــروز عهد ببندیــم برای کمک 
به مردم و نشــاندن لبخند بــر لبان آنها 
هر کاری از دســتمان برآید انجام دهیم 
گفت: بیایید با شــعار »جمــع ما جمع 
اســت زیر پرچمــت« عهــد ببندیم با 
کارهای خوبمان هــر لحظه یک قدم به 

امام رضا)ع( نزدیک تر شویم.
گفتنی اســت این مراســم با برنامه های 
شاد و متنوع همچون اجرای گروه سرود 
نوالمهدی  و اجرای زنده موسیقی همراه 
بــود که خــدام امام رضا )ع( نیز نشــان 
خادمــی امام رضــا )ع( را گردن اعضای 

سرود آویختند.
همچنین نشــان خادمی امام رضا )ع( بر 
گردن علیرضا بشیری؛ فرزند شهید مدافع 

حرم محمد حسین  بشیری آویخته شد.
شــایان ذکر اســت که کاروان "زیر سایه 
خورشــید" امروز در 2 هزار نقطه کشور 
در بیش از 100 شــهر با شعار »جمع مان 
جمع است زیر پرچمت« مهمان مشتاقان 

امام رضا)ع( هستند.
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قالیــشویی عــدالت 
شســـتشو با مــــجهزترین دستگاه هـا و رعایت اصول مذهبی 
)آب کشی( شستشو با شوینده های استاندارد و ضدعفونی کــردن 
فرش )کُلر زنی( خشک شویی مبل و موکت در منزل با دستــگاه 

آدرس: چــــهارراه میــــدان بار اول شـــهرک صادقیه
081-34226655 -34227816 -09189111127

ت.ت.م

خـریــدار انــواع 
فرش های کهنه 20 درصد 

بالاتر  از قیمـت بـازار
)خـرید در محـل( 
081-32529094

09183160361

خریدار مــو
09017578649

قاليشویی پـویا
سرعت، دقت،کیفیت

شستشوی انواع فرش های دستباف، ماشینی، موکت، پتو، رو فرشی و...
با دستگاه بروز بدون چروک و پارگی 

تحویل فوری 
طبق موازین شرعی

میارهمیوره میشوره

جاده ملایر ،جاده قهاوند
09183110358
09380034150

.م
ت

) ما افتخار میکنیم در خدمت شما باشیم( ت.
فقط با ما در تماس باشید

09205608830-09185094485 

دکوراســيون 
داخـلی متيـن

اجرای کابـینت،کــمد دیــواری، 
دراور،بــوفه،جــا کفشـی و...
سرویس خواب کامل با تمام وسایل
 با نازلترین قیمت موجود می باشد

)دکوراسیون داخلی متین(
بصــورت نــقد و اقساط
 بلند مدت ،حتی در شهر شما

.م
.ت

ت

به تعــدادی نیروی خانم
 جهــت کــار در تولیدی 
مانتـو زنجیـره ایی نیازمندیم
 5 نفر وردست چرخکار خانم
1 نفـر اتو تکمیلی زن خانم
1 نفر دکمه مادگی زن خانم
)تسویه ماهانه+ کار دائمی(

09188803185
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ت

ت.

فروش اقساطی کالای 
دیجيتال،موبایل،لب تاپ، 

تلویـزیون،کـولر گازی
)با کمترین سود بانکی(
.م09187073۲6۲

ت
ت.

استخدام تعــداد مــحدودی نیرو با شرایط ذیل
 در کارخانه تمام صنعتی و بزرگترین تولیدی مانتو در غرب کشور

حقوق عنوان شغلی

8 الی 1۲ ميليون چرخکار ماهر با بيمه

4 الی 6 ميليون وردست چرخکار

3 ميليون وسط کار

ت
نسي

ج
قـا

و آ
نم 

ــا
خ

ساعت کاری: شنبه تا چهارشنبه 8 الی 18، پنج شنبه 8 الی 14
)تسـویه حقـوق نقـدی(

081-32675507-09183192948

ت.م
ت. تاکسـی بـی سـیم 1828

به تعدادی اپراتور خانم آشنا به تایپ کامپیوتر جهت شیفت 
صبح و بعدازظهر آژانس بصورت چرخشی و پاره وقت 

نیازمند است
ساعت کاری: از 7 صبح الی 13:30 یا 13:30 الی 19:30

)از پذیرش متاهل معذوریم(
آدرس: انتهای خیابان صدف، تاکسی بی سیم 1828

)ترجیحا حوالی خیابان صدف(
 تلفن تماس: 1828     موبایل: 09185038411

شرکت حمل و نقل
با بیمه و بار نامه معتبر

با کادری مجربحمل تخصصی اثاثیه منزل و مبلمان

همت بار

)ثبت 897(
مجهز به انواع کامیونهای خاور، تک،جفت،تریلی، ترانزیتی و کمر شکن

09189154778- 09181111778   081-34273516

همت بار

09182305368

تعمیرات مخزن 
آب پلاستیک طبرستان
و ترکیدگی لوله پلیمری
و لوله کـشی ساختمان

در اسرع وقت با قیمت مناسب

.م
ت

ت.

کارتخوان ســیارکارتخوان ســیار
ماهـر تجـارت الکترونیک

تحویل فوری،نقد و اقساط جذب بازاریاب با پورسانت عالی
همدان:آرامگاه بوعلی، اول کولانج،روبروی بانک ملی،ساختمان هنر،طبقه دوم

081-32512626-09128116297-09120181422

کارتــخوان ســیارکارتــخوان ســیار
شهــر کــارتخوان شهــر کــارتخوان 
500500 هــزار تـومان هــزار تـومان

جذب بازاریاب با پورسانت بالاتحویل فوری- نقد و اقساط
آدرس: همدان،سر پل یخچال

پشت فروشگاه فرهنگیان،ابتدای کوچه سپهر جباری

www.copos.ir
 مهندس سماوات 09182661512     081-32531650

فـرش مسلم 
081-32528787

09183132985

خریدار انواع ضایعات 
و آهن آلات مس چدن

برنـج و آلومینیوم و... 
با بــالاترین قیــمت

 در درب منزل
09185227725

قالیشویی فنی بحری

*مجهز به دستگاه های اتوماتیک 
*مجهز به گرمخانه 

*شستشوی انواع قالی: دستباف، ماشینی، گلیم فرش و موکت 
*ارائه خدمات: رفوگری، لکه برداری و پرداخت قالی

بیش از 35 سال سابقه

همدان، چهارراه ميدان بار،
 اول بلــوار آیــت ا... نجـفی

0918     703    4042
081-34227494               081-34235297
bahri.carpet.cleaning

 آنچــه اهمیــت دارد 
این اســت که کار روابط 
عمومی تسهیل و خدمت 
به مدیریت است نه مدیر. 
اساسی  محور  آنکه  برای 
کار روابط عمومی کسب 
منافع برای کل ســازمان 

است نه برای شــخصی که در رأس هرم سازمانی قرار 
گرفته است. بنابراین باید به روابط عمومی و کارکردهای 
آن، بهتــر و منطقی تر نگاه کرد، در این صورت اســت 
که روابط عمومی می تواند در سازمان موفق عمل کند .

اینجانب فرارسیدن 27 اردیبهشت ماه روز ملی ارتباطات 
و روابــط عمومــی را به همه اصحاب رســانه، فعالان 
روابط عمومی و ارتباطات؛ به ویژه همکارانم در روابط 
عمومی های ادارات تابعه تبریک وتهنیت عرض نموده و 
توفیقــات روز افزون این عزیزان را از درگاه ایزد متعال 
مسئلت می نمایم وامیدوارم با تلاش  بیشتر و استفاده بهتر 
از ظرفیت هــای موجود؛ موجب هــم افزایی و همدلی 

بیشتر در این مجموعه شوند.
 احسان همتی- سرپرست 
روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان همدان

  بــدون شــک روابط 
عمومی به عنوان یک »فن« 
و »هنر« نقش بســزایی در 
برقراری و تســهیل ارتباط 
دوسویه بین مدیران سازمان 
و کارکنان دارد، به طوری 

که امروزه کمتر ســازمانی را می توان یافت که خود را بی 
نیاز از روابط عمومــی بداند و در عین حال موفقیت های 
چشــمگیری را در زمینه های مورد نظر و تحقق اهداف از 
پیش تعیین شده به دست آورده باشد. یکی از عوامل مهمی 
که در پیشــبرد اهداف و سرنوشت یک سازمان اهمیت و 
ارزش اساسـی دارد و آن را در نیـل به اهداف مربوطه یاری 
می دهد کیفیت رابطه آن ســازمان با افراد حقیقی، حقوقی 
و افکار عمومی جامعه ای است که بـــا آن در ارتباط است 
هراندازه این ارتباط مستحکم تر و گسترده تر باشد آن سازمان 
در دستیابی به اهداف خود موفقتـــر خواهـد بود، چرا که 
امروزه و در عصر ارتباطات این نیاز را حرف های بســیار 
مهم و حساس به نام "روابط عمومی" کـــه پـل ارتبـاطی 
بین ســازمان و مخاطبان درون و برون ســازمانی اســت، 
برطرف کرده اســت. روابط عمومی در قالب فعالیت هایی 
همچون،انتشارات،تبلیغات،اطلاع رسانی،افکار سنجی،ارتباط 
با شــرکای اجتماعی در دو ســطح درون سازمانی و برون 
ســازمانی در صدد است تا بتواند مدیران سازمان را جهت 
برقراری ارتباطی تعاملی و دو سویه با سایر ارکان سازمانی 

همچون کارکنان،مخاطبان و جامعه یاری رساند.
 علی صارمی- مدیر روابط عمومی 
راهدار ی و حمل و نقل جاده ای استان


